
 

 

 

 

 

 

Část 1B: Analýza poskytovatelů sociálních 

a souvisejících služeb v ORP Chomutov 

- 
částečný výstup veřejné zakázky 

„Tvorba Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2018 – 

2021“ 

financovaného z Evropského sociálního fondu, 

Operačního programu Zaměstnanost 

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel:   Asistenční centrum, a.s., Sportovní 3302, 434 01 Most, IČO: 63144883 

Termín zpracování:  01 – 06/2018 

 

 

 



 

2 

 

 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................... 3 

1.1. Metodologie šetření ................................................................................................................ 3 

1.1.1. Dotazníkové šetření – poskytovatelé sociálních a souvisejících služeb .............................. 4 

1.1.2. Dotazníkové šetření – zástupci základních škol ................................................................... 5 

1.2. Zdroje analýzy .......................................................................................................................... 5 

1.3. Cíle analýzy .............................................................................................................................. 6 

2 Přehled poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb a analyzovaných služeb v ORP ................ 7 

2.1 Poskytovatelé sociálních služeb .............................................................................................. 7 

2.2 Poskytovatelé souvisejících služeb ........................................................................................ 15 

2.3 Nabídka volnočasových aktivit mateřských, základních a středních škol v ORP Chomutov . 25 

2.4 Přehled analyzovaných služeb ............................................................................................... 29 

3 Karty poskytovatelů – detailní analýza poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb .............. 32 

4 Hlavní zjištění ............................................................................................................................... 127 

6 Závěrečná doporučení ................................................................................................................. 129 

6.1. Pracovní skupina Osoby v krizových situacích ..................................................................... 129 

6.2. Pracovní skupina Rodina, děti a mládež .............................................................................. 129 

6.3. Pracovní skupina Senioři ..................................................................................................... 130 

6.4. Pracovní skupina Osoby se zdravotním postižením ............................................................ 130 

3 SEZNAM ZKRATEK ........................................................................................................................ 131 

4 SEZNAM ZDROJŮ ......................................................................................................................... 131 

 



 

3 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Dokument Analýza poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb v ORP Chomutov (dále jen „Analýza 

poskytovatelů“) je nedílnou součástí širšího kontextu zpracování „Komunitního plánu rozvoje 

sociálních a souvisejících služeb v ORP Chomutov 2018 – 2021“ (dále jen „Komunitní plán“). Smyslem 

vyhotovení „Analýzy poskytovatelů“ je, za využití standardních sociologických a analytických metod, 

poskytnout uživateli dokumentu detailní přehled o struktuře a nabídce poskytovatelů sociálních 

a souvisejících služeb na území ORP Chomutov.  

Na zpracovaný přehled poskytovatelů navazuje detailní analýza 44 poskytovatelů sociálních 

a souvisejících služeb z celé řady hledisek, která jsou relevantní pro další využití při tvorbě 

„Komunitního plánu“. 

Obsahem vstupní kapitoly „Analýzy poskytovatelů“ je především představení základních 

sociologických, statistických a analytických metod, které byly při přípravě této části „Komunitního 

plánu“ využity. Současně jsou detailněji popsány cíle zpracovatelů a další zdroje informací použité pro 

dosažení stanoveného účelu. 

1.1. Metodologie šetření 

V souladu s požadavkem objednatele a jednoho z hlavních uživatelů zpracovávaného „Komunitního 

plánu“ (Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 40 01 Chomutov, IČO: 00261891) je hlavní 

použitou sociologickou metodou „anketa s minimálně 20 poskytovateli sociálních služeb z oblasti ORP 

Chomutov“.  

Zpracovatel „Komunitního plánu“ implementoval toto zadání do formy standardní kvantitativní 

metody v podobě dotazníkového šetření s dílčími modifikacemi pomocí metod kvalitativních. Jejich 

cílem je zvýšení vypovídající hodnoty sebraných dat a jejich vyšší míra využitelnosti při zpracování 

celého „Komunitního plánu“.  

V prvním kroku byl definován okruh budoucích respondentů, který vedle všech registrovaných 

poskytovatelů sociálních služeb v ORP Chomutov představoval i další subjekty, které neposkytují služby 

tak, jak jsou definovány v zákoně o sociálních službách. Jedná se však o organizace zajišťující celou řadu 

aktivit a služeb, které se sociálními službami přímo souvisejí, navazují na ně či sledují obdobné cíle, 

vč. pomoci konkrétním skupinám obyvatelstva, tj. tzv. související služby a dále pak základní školy, které 

nabízejí širokou škálu volnočasových/mimoškolních aktivit pro své žáky.  

Návazně byly, opět v těsné součinnosti s objednatelem, zpracovány dotazníky. Jeden typ pro 

poskytovatele sociálních nebo souvisejících služeb a druhý typ pro zástupce základních škol, zejména 

metodiky prevence a výchovné poradce. Dotazníky byly evaluovány zástupci cílové skupiny 

na pravidelných schůzkách souvisejících se zdrojovým dotovaným projektem pro vytvoření 

„Komunitního plánu“. Vzešlé připomínky byly zapracovány do finální verze dotazníku. 

Dotazníky byly v souladu s potřebami a možnostmi respondentů distribuovány elektronickou cestou. 

Shodným způsobem byl zajištěn též sběr vyplněných dotazníků. Dotázaným osobám byla rovněž 

ze strany zpracovatele k dispozici kontaktní osoba pro možné usnadnění vyplnění dotazníků, případně 

pro vysvětlení nejasností apod. Výsledkem samotného dotazníkového šetření bylo získání 44 

vyplněných dotazníků (tzn. 44 poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb působících v ORP 

Chomutov) a 14 dotazníků od zástupců základních škol. Z kvantitativního hlediska tak bylo dosaženo 

více než dvojnásobného počtu respondentů oproti původnímu plánu a požadavku zadavatele. 



 

4 

 

Návazně byly obdržené dotazníky ze strany zpracovatele posouzeny a v případě nesrovnalostí či 

nejasností byl uskutečněný přímý kontakt zpracovatele s dotazovanými poskytovateli sociálních 

a souvisejících služeb. Tímto krokem došlo k doplnění a upřesnění dílčích odpovědí, a to s výsledkem 

dosažení vyšší vypovídací hodnoty získaných informací. Samotné dotazníky tak byly v této souvislosti 

základním vstupem pro další komunikaci s poskytovateli sociálních a souvisejících služeb. Získané 

informace byly rovněž podkladem pro práci a efektivnější využití řady dalších zdrojů informací (viz 

samostatná podkapitola). 

Dalším krokem bylo zpracování detailních „Karet poskytovatelů“, v nichž zpracovatelé zachytili hlavní 

poznatky z přímého kontaktu s respondenty (dotazníky, doplňující komunikace, další zdroje informací). 

Smyslem zpracování „Karet poskytovatelů“ je především přehledná a obsahově vyčerpávající 

prezentace zaměření činnosti, kapacity, plánů, řešených problémů a dalších názorů jednotlivých 

poskytovatelů sociálních služeb. Prosté shrnutí formou statistického vyhodnocení by totiž významně 

snížilo vypovídací hodnotu výstupů sociologického šetření, zejm. z důvodu velmi pestrého složení 

dotazovaných osob (značné rozdíly mezi jednotlivými typy poskytovatelů sociálních a dalších služeb). 

Takto zpracované informace (Karty poskytovatelů) byly následně opětovně korigovány či doplňovány 

dotazovanými osobami. Finální podoba „Karet poskytovatelů“ tak dává uživateli zcela detailní přehled 

o specificích každého ze zapojených poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb působících 

na území ORP Chomutov. Jednotlivé „Karty poskytovatelů“ jsou hlavní částí tohoto dokumentu. 

Následně byly veškeré zdrojové informace (dotazníky a další „Zdroje analýzy“) zpracovány do vhodné 

struktury v části Komunitního plánu „Vyhodnocení ankety“. Využity byly standardní sociologické 

a statistické metody. Výstupy jsou prezentovány na dalších stranách tohoto dokumentu. 

1.1.1. Dotazníkové šetření – poskytovatelé sociálních a souvisejících služeb 

Pro dotazník byly konkrétní otázky navrženy tak, aby byla na jedné straně zachována určitá 

standardizovaná podoba odpovědí získaných od různorodých subjektů (otázky s uzavřeným okruhem 

nabízených odpovědí) a na straně druhé byl též akcentován zájem na detailním pohledu do názorů 

každého z oslovených respondentů (polootevřené a otevřené možnosti odpovědí). Dotazník obsahoval 

celkem 26 otázek. 

Dotazník pro poskytovatele sociálních nebo souvisejících služeb je členěn do několika tematických 

oddílů: 

 Zjištění základních informací o organizaci, sídlo provozovny, definování místní působnosti 

organizace, 

 definování spektra poskytovaných registrovaných sociálních služeb a přiřazení cílových skupin 

(beneficienti sociální služby), 

 stanovení aktuální kapacity poskytované sociální služby (pro rok 2018) se současným 

definováním vývoje kapacity organizace v předchozích třech letech (2015 – 2017), 

 zjištění počtu unicitních (jedinečných, tzn., že jeden uživatel se započítává v daném roce jen 

jednou, přestože mohl poskytovanou službu čerpat vícekrát) uživatelů poskytovaných služeb. 

Sledován je též vývoj počtu klientů za poslední tři ukončené kalendářní roky (2015 – 2017). 

Návazně je jedním z tázaných okruhů zjišťována celková tendence v počtu klientů, včetně 

pociťovaných důvodů těchto výkyvů (kvantitativní hledisko). Prakticky shodně je pak 

koncipováno přímo související zjišťování meziročních odchylek poptávky po konkrétních 

poskytovaných službách (kvalitativní hledisko), 



 

5 

 

 definování spektra poskytovaných neregistrovaných služeb, které jsou obdobné 

s problematikou sociálních služeb, existuje překryv v potřebách specifických cílových skupin 

apod., 

 jedním z klíčových oddílů dotazníkového šetření jsou otázky zaměřující se na problematiku 

chybějících sociálních či souvisejících služeb a zjišťování názorů konkrétních poskytovatelů 

těchto služeb na možné rozšíření již v současnosti poskytovaných služeb, 

 oblasti samotného fungování dotazované organizace se dotýkají otázky na definování 

problémů ztěžujících činnost subjektu a poskytování sociálních služeb a zároveň predikce 

možných problémů, obtíží a výzev pro následující časové období (do roku 2021), 

 úzce s touto problematikou souvisí požadavek na určení hlavních plánů v činnosti organizace 

pro shodný časový horizont (do roku 2021), 

 samostatný oddíl dotazníku se věnuje provázanosti poskytovaných sociálních a souvisejících 

služeb na území ORP. Zvláštní pozornost je věnována zjištění konkrétních vazeb mezi 

jednotlivými poskytovateli a zachycení forem předmětné spolupráce. 

Vzorový formulář dotazníku je přílohou „Vyhodnocení ankety pro uživatele sociálních služeb i pro jejich 

poskytovatele ve všech obcích ORP“ (dále jen „Vyhodnocení ankety“).  

1.1.2. Dotazníkové šetření – zástupci základních škol 

Pro dotazník byly konkrétní otázky navrženy tak, aby byla na jedné straně zachována určitá 

standardizovaná podoba získaných odpovědí (otázky s uzavřeným okruhem nabízených odpovědí) 

a na straně druhé byl též akcentován zájem na detailním pohledu do názorů každého z oslovených 

respondentů (polootevřené a otevřené možnosti odpovědí). Celkem dotazník obsahoval 11 otázek. 

Dotazník pro zástupce základních škol, resp. pro metodiky prevence a výchovné poradce, je členěn 

do několika tematických oddílů: 

 Zjištění základních informací o škole, 

 definování spektra poskytovaných mimoškolních aktivit školy, 

 v samostatném oddílu dotazníku jsou otázky zaměřující se na spolupráci škol a poskytovatelů 

sociálních služeb, 

 poslední část dotazníku se věnuje zjištění problémů žáků, se kterými se nejčastěji setkávají. 

Vzorový formulář dotazníku je přílohou „Vyhodnocení ankety pro uživatele sociálních služeb i pro jejich 

poskytovatele ve všech obcích ORP“ (dále jen „Vyhodnocení ankety“).  

 

1.2. Zdroje analýzy 

Vedle již zmíněného klíčového dotazníkového šetření (ankety) využil zpracovatelský tým řadu dalších 

zdrojů informací. Významné poznatky pro zpracování dokumentu pocházejí z pravidelných schůzek 

konaných v rámci zdrojového projektu města Chomutova, kterých se účastnili zástupci poskytovatelů 

sociálních a dalších služeb, zástupci politického vedení i dotčených odborů měst a obcí spadajících 

do ORP Chomutov. Získané informace jsou shrnuty v interních zápisech z těchto jednání. Dále 

zpracovatelé vycházeli z obecně dostupných informací (webové stránky poskytovatelů sociálních 

služeb, účty na sociálních sítích těchto poskytovatelů, webové prezentace měst a obcí spadajících pod 

ORP Chomutov a základních škol z ORP Chomutov) a další webové prezentace (např. Český statistický 



 

6 

 

úřad, Rejstřík poskytovatelů sociálních služeb apod.). Doplňujícím informačním zdrojem je pak odborná 

literatura zabývající se sociálními službami, sociologickými výzkumy či statistickým vyhodnocením 

dotazníkových šetření. 

1.3. Cíle analýzy 

Snahou zpracovatelů pak bylo vytvořit přehledný a obsahově vypovídající dokument, ze kterého bude 

možné čerpat především při dalších (syntetických) pracích na tvorbě „Komunitního plánu“. Analýza 

zároveň obsahuje samostatně použitelné informace o stávajícím stavu poskytovatelů sociálních služeb 

na území ORP Chomutov a možnostech budoucího vývoje v této oblasti. Konkrétní cíle analýzy je 

možné definovat samotným obsahem dokumentu, jenž vychází z požadavků zadavatele a budoucího 

uživatele celého „Komunitního plánu“: 

a) Přehled poskytovatelů a analyzovaných služeb v ORP 

b) Základní statistické údaje poskytovatelů služeb 

c) Kapacita a počty klientů poskytovaných služeb 

d) Poskytované související služby (neregistrované služby) 

e) Chybějící sociální a související služby 

f) Problémy a plány poskytovatelů v příštích letech 

g) Spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb 

h) Hlavní zjištění 

i) Závěrečná doporučení 

Pro zajištění maximální vypovídající hodnoty této „Analýzy poskytovatelů“ jsou tematické okruhy pod 

body b) až g) zpracovány formou „Karet poskytovatelů“. U každého poskytovatele sociálních či 

souvisejících služeb je uvedena detailní analýza prezentovaných odpovědí a názorů z provedené 

ankety, a to pro všechny definované tematické okruhy. Sumarizace pro jednotlivé tematické okruhy je 

následně samostatně uvedena, vč. grafického vyhodnocení a popsání nejdůležitějších souvislostí 

a poznatků v navazujícím dokumentu „Vyhodnocení ankety“.  



 

7 

 

2 Přehled poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb a analyzovaných služeb v ORP 

Ve vstupní kapitole „Analýzy poskytovatelů“ jsou v základním rozsahu uvedeni všichni poskytovatelé sociálních a souvisejících služeb, kteří působí na území 

ORP Chomutov. Vedle názvu poskytovatele, identifikačního čísla (pokud je organizaci přiděleno), sídla provozovny v ORP Chomutov a základních kontaktních 

údajů jsou zde uvedeny též poskytované sociální služby a vazba na předmětnou cílovou skupinu. Zdrojem informací je především Registr poskytovatelů 

sociálních služeb (iregistr.mpsv.cz), Katalog sociálních služeb Ústeckého kraje (socialnisluzby.kr-ustecky.cz), webové prezentace jednotlivých poskytovatelů, 

přímá jednání se zástupci poskytovatelů a zjištění z dotazníkového šetření mezi poskytovateli sociálních služeb na území ORP Chomutov.  

2.1 Poskytovatelé sociálních služeb 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
40613411 

Azylový dům (pro muže 

a ženy) 

Boženy Němcové 1059, 431 

11 Jirkov 1 

zuzana_horcikova@armadaspasy.cz 

773770285 

Osoby v krizových 

situacích 

Azylový dům (pro matky 

s dětmi) 

Studentská 1242, 431 11 

Jirkov 1 

zuzana_horcikova@armadaspasy.cz 

773770285 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby v krizových 

situacích 

Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 
Školní 1727, 431 11 Jirkov 1 

zuzana_horcikova@armadaspasy.cz 

773770285 
Rodina, děti a mládež 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi 

Školní 1727, 431 11 Jirkov 1 
zuzana_horcikova@armadaspasy.cz 

773770285 
Rodina, děti a mládež 

Noclehárna 
Boženy Němcové 1059, 431 

11 Jirkov 1 

Michaela_skopova@armadaspasy.cz 

773770448 

Osoby v krizových 

situacích 

Asociace pracovní 

rehabilitace ČR z.s. 
26569558 

Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením 

Revoluční 22/20, 430 01 

Chomutov 1 

l.novotna@edost.cz 

737561391 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

 

mailto:zuzana_horcikova@armadaspasy.cz
mailto:zuzana_horcikova@armadaspasy.cz
mailto:zuzana_horcikova@armadaspasy.cz
mailto:zuzana_horcikova@armadaspasy.cz
mailto:miloslav_pipal@czh.salvationarmy.org
mailto:l.novotna@edost.cz


 

8 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Centrum pomoci pro 

zdravotně postižené a 

seniory o.p.s. 

 

27270955 

Odborné sociální 

poradenství 
Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 1 

hanakaplanova@centrumpomoci.cz 

606156714 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 
Osobní asistence 

Centrum pro dětský 

sluch Tamtam, o.p.s. 
00499811 Raná péče 

Hábova 1571, 155 00 Praha 5 

– Stodůlky 

ranapececechy@detskysluch.cz 

251510744 

Osoby se zdravotním 

postižením; Rodina, děti 

a mládež 

Centrum pro 

zdravotně postižené 

Ústeckého kraje o.p.s. 

26593661 

Osobní asistence 
Štefánikova 651/25, 400 01 

Ústí nad Labem 

saferova@krcentrum.cz 

775204056 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Odborné sociální 

poradenství 

Štefánikova 651/25, 400 01 

Ústí nad Labem 

saferova@krcentrum.cz 

775204056 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Centrum ucelené 

rehabilitace, z. ú. 
6172865 

Odborné sociální 

poradenství 

Revoluční 22/20, 430 01 

Chomutov 1 

p.dzambasov@aprcr.cz 

776537207 

Osoby se zdravotním 

postižením; Osoby 

v krizových situacích; 

Rodina, děti a mládež 

Česká unie 

neslyšících, z.ú. 
00675547 Tlumočnické služby 

Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 

1 

prepis@cun.cz 

608719001 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Terénní programy 
Školní 1294/55, 430 01 

Chomutov 1 

petra.hauptmanova@clovekvtisni.cz 

778402398 

Osoby v krizových 

situacích 

Demosthenes, o. p. s. 25421018 Raná péče 
Mírová 2820/2, 400 11 Ústí 

nad Labem 

iryna.kovalcukova@demosthenes.cz  

411198977 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Diakonie ČCE - 

středisko Praha 
62931270 Raná péče 

Jindřichova 337, 405 05 

Děčín 

jirakova@rana-pece.cz 

734179182 

Osoby se zdravotním 

postižením; Rodina, děti 

a mládež 

Diecézní charita 

Litoměřice 
40229939 Pečovatelská služba 

Březenecká 4804, 430 04 

Chomutov 4 

jitka.sedlackova@ltm.charita.cz 

731024453 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

 

mailto:centrumpomoci@seznam.cz
mailto:ranapececechy@detskysluch.cz
mailto:saferova@krcentrum.cz
mailto:saferova@krcentrum.cz
mailto:p.dzambasov@aprcr.cz
mailto:prepis@cun.cz
mailto:radka.kunesova@clovekvtisni.cz
mailto:iryna.kovalcukova@demosthenes.cz
mailto:jirakova@rana-pece.cz
mailto:jitka.sedlackova@ltm.charita.cz


 

9 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Domov harmonie a 

klidu s.r.o. 
24713589 

Domov se zvláštním 

režimem 

Pod Břízami 5596, 430 04 

Chomutov 

info@domovharmonieaklidu.cz 

773929215 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

Důstojný život - 

centrum pro 

zdravotně postižené, 

o.p.s. 

28722043 Osobní asistence Nábřeží 1745, 431 11 Jirkov 1 
dustojnyzivot@email.cz 

777678615 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

EDA cz, z. ú. 24743054 Raná péče  Filipova 2013, 148 00 Praha 4 
info@eda.cz 

724 400 820 

Osoby se zdravotním 

postižením; Rodina, děti 

a mládež 

Fokus Labe, z.ú.  44226586 Sociální rehabilitace 
Na Příkopech 156, 430 01 

Chomutov 1 

fokus@fokuslabe.cz 

730 512 887 

Osoby se zdravotním 

postižením 

In IUSTITIA, o.p.s.  26569655 

Poradna Justýna -

Odborné sociální 

poradenství 

Eliášova 28, 160 00 Praha 6 
magdalena.sormova@in-ius.cz 

774726981 

Osoby v krizových 

situacích 

K srdci klíč, o.p.s. 27000222 

Byty na půl cesty 

Beethovenova 3891/5, 

Chomutov, 430 01 Chomutov 

1,  

Dostojevského 3932, 

Chomutov, 430 01 Chomutov 

1 

pitterlingova@ksrdciklic.cz 

775731723 

Osoby v krizových 

situacích; Rodina, děti 

a mládež 

Noclehárna 
Kochova 3957, 430 01 

Chomutov 1 

pitterlingova@ksrdciklic.cz 

775731723 

Osoby v krizových 

situacích 

Masopust, z.s. 26604205 

Sociálně terapeutické 

dílny Husovo náměstí 38, 430 01 

Chomutov 1 

info@spolekmasopust.cz 

777684946 

Osoby se zdravotním 

postižením 
Sociální rehabilitace 

 

 

mailto:info@domovharmonieaklidu.cz
mailto:dustojnyzivot@email.cz
mailto:z.nahorach@seznam.cz
mailto:fokus@fokuslabe.cz
mailto:magdalena.sormova@in-ius.cz
mailto:pitterlingova@ksrdciklic.cz
mailto:pitterlingova@ksrdciklic.cz
mailto:info@spolekmasopust.cz


 

10 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková 

organizace 

46787682 

Odlehčovací služba 

U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 1 

info@meussj.cz 

474684432 

Senioři 

Domov se zvláštním 

režimem 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

Domov pro seniory 
Mládežnická 1753, 431 11 

Jirkov 1 
Senioři 

Odborné sociální 

poradenství 

U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 1 

Osoby v krizových 

situacích; Rodina, děti a 

mládež; Osoby se 

zdravotním postižením; 

Senioři 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Pečovatelská služba 
Senioři; Osoby se 

zdravotním postižením 

Národní ústav pro 

autismus, z.ú. 
26623064 

Odborné sociální 

poradenství 

Brunnerova 1011/3, 163 00 

Praha 17 – Řepy 

Pavla.hradecka@nautis.cz 

606729672 

Osoby se zdravotním 

postižením; Rodina, děti 

a mládež 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@meussj.cz
mailto:Pavla.hradecka@nautis.cz


 

11 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Oblastní charita Most 
70828920 

 

Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 

Pod Břízami 5321, 430 04 

Chomutov 4 

Jiráskova 5338, 430 03 

Chomutov 

drapak@charitamost.cz 

476119999 

Rodina, děti a mládež 

Sociálně aktivizační 

služby pro děti a mládež  

Pod Břízami 5321, 430 04 

Chomutov 4 
Rodina, děti a mládež 

Odborné sociální 

poradenství 

(protidluhová poradna) 

Pod Břízami 5321, 430 04 

Chomutov 4                                

17. Listopadu 5461, 

Chomutov 430 04 

Osoby v krizových 

situacích 

Terénní programy 
Pod Břízami 5321, Chomutov 

430 04,  

Osoby v krizových 

situacích 

ROZKOŠ bez RIZIKA, 

z. s. 
44990901 Terénní programy Bolzanova 1, 110 00 Praha 1 

ustecko@rozkosbezrizika.cz 

777 180 004 

Osoby v krizových 

situacích 

Sjednocená 

organizace 

nevidomých a 

slabozrakých ČR, 

zapsaný spolek 

65399447 

Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením 

Dřínovská 4606, 430 04 

Chomutov 4 

zavorova@sons.cz 

775438164 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drapak@charitamost.cz
mailto:ustecko@rozkosbezrizika.cz
mailto:zavorova@sons.cz


 

12 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

46789944 

Denní stacionář  

(nad 17 let) 

Kamenná 5164, 430 04 

Chomutov 

soschomutov@soschomutov.cz 

474661009 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Azylový dům 
Písečná 5030, 430 04 

Chomutov 

soschomutov@soschomutov.cz 

474659258 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby v krizových 

situacích 

Domov pro seniory 
Písečná 5062, 430 04 

Chomutov 

soschomutov@soschomutov.cz 

474659258 
Senioři 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Písečná 5176, 430 04 

Chomutov 

soschomutov@soschomutov.cz 

474661009 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Odborné sociální 

poradenství 

Písečná 5176, 430 04 

Chomutov 

soschomutov@soschomutov.cz 

474623261 

Osoby se zdravotním 

postižením; Osoby 

v krizových situacích; 

Rodina, děti a mládež; 

Senioři 

Pečovatelská služba 
Bezručova 4512, 430 03 

Chomutov  

soschomutov@soschomutov.cz 

474342696 

Osoby se zdravotním 

postižením, Senioři 

Spirála, Ústecký kraj, 

z. s. 

 

68954221 

Telefonická krizová 

pomoc 

Kamenná 5164, 430 04 

Chomutov 4 

vedouci.ic@spirala-ul.cz 

475511811 

Osoby v krizových 

situacích 

Krizová pomoc 
Osoby v krizových 

situacích 

Intervenční centrum 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby v krizových 

situacích 

Společně proti času, 

o.p.s. 
22800522 

Odlehčovací služba Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 1 

spolecneproticasu@seznam.cz 

734827199 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 
Pečovatelská služba 

 

mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:vedouci.ic@spirala-ul.cz
mailto:spolecneproticasu@seznam.cz


 

13 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob 

v ČR, z.s., Krajská 

organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

70942412 Tlumočnické služby 
K. H. Borovského 1853, 

434 01 Most 

evijanku@seznam.cz 

603978318 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Světlo Kadaň z.s. 65650701 

Nízkoprahové zařízení 

Klub Kámen – SC 

Kamínek 

Školní pěšina 5249, 430 04 

Chomutov 4 

nzdmkamen.svetlozs@seznam.cz 

702042647 

 

Rodina, děti a mládež 

Nízkoprahové zařízení 

Klub MOLO 

Březenecká 4809, 430 04 

Chomutov 

nzdmmolo.svetlozs@seznam.cz 

725867953 
Rodina, děti a mládež 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi 

Školní pěšina 5249, 430 04 

Chomutov 4 

vedouci.saskaminek.svetlozs@seznam.cz 

727896363 
Rodina, děti a mládež 

Terénní program Jirkov 
Ervěnická 1147, 431 11 Jirkov 

1 

tpjirkov.svetlozs@seznam.cz 

605826899 

Osoby v krizových 

situacích 

Terénní programy 

Chomutovsko 

Hálkova 224, 430 01 

Chomutov 1 

vedouci.pctpcv.svetlozs@seznam.cz 

725543162 

Osoby v krizových 

situacích 

Kontaktní centrum (K-

centrum) 

Hálkova 224, 430 01 

Chomutov 1 

kctpcv.svetlozs@seznam.cz 

725758588 

Osoby v krizových 

situacích 

Odborné sociální 

poradenství (Poradna 

Světlo) 

Hálkova 224 a Nerudova 

63/16, 430 01 Chomutov 1 

kctpcv.svetlozs@seznam.cz 

725758588 

Osoby v krizových 

situacích 

Tichý svět o.p.s. 26611716 

Odborné sociální 

poradenství 

Hviezdoslavova 614/96, 

400 01 Ústí nad Labem 

karin.vankova@tichysvet.cz 

607047623 

Osoby se zdravotním 

postižením 
Sociální rehabilitace 

Tlumočnické služby 

mailto:evijanku@seznam.cz
mailto:nzdmkamen.svetlozs@seznam.cz
mailto:nzdmmolo.svetlozs@seznam.cz
mailto:vedouci.saskaminek.svetlozs@seznam.cz
mailto:tpjirkov.svetlozs@seznam.cz
mailto:kctpcv.svetlozs@seznam.cz
mailto:kctpcv.svetlozs@seznam.cz
mailto:kctpcv.svetlozs@seznam.cz
mailto:karin.vankova@tichysvet.cz


 

14 

 

Název poskytovatele IČO Sociální služba 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

TyfloCentrum Ústí 

nad Labem, o.p.s. 
25453629 

Průvodcovské a 

předčitatelské služby 

Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí 

nad Labem-město 

basnikova@tyflocentrum.cz 

774135475 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Sociální rehabilitace 

(výuka na 

kompenzačních 

pomůckách) 

Tyfloservis, o.p.s. 26200481 Sociální rehabilitace 
Prokopa Diviše 1605/5, 400 

01 Ústí nad Labem 

usti@tyfloservis.cz 

475201777 

Osoby se zdravotním 

postižením 

VIDA z. s. 26636654 
Odborné sociální 

poradenství 

V Horkách 1426/12, 140 00 

Praha 4                                         

Hrnčířská 64, 400 01 Ústí nad 

Labem 

unl@vidacentrum.cz 

775585154 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Zdravotní sestry a 

pečovatelky s.r.o. 
28716736 Pečovatelská služba 

Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 1 

asistentka@zdravotni-sestry.cz 

725977352 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:basnikova@tyflocentrum.cz
mailto:unl@vidacentrum.cz
mailto:asistentka@zdravotni-sestry.cz


 

15 

 

2.2 Poskytovatelé souvisejících služeb 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

ADRA, o.p.s. 61388122 

Vyhledávání zájemců o 

dobrovolnictví, jejich 

příprava a školení 

k dané činnosti 

Husovo náměstí 38, 430 01 

Chomutov 

marketa.ungrova@adra.cz 

604409567 

 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři; 

Osoby v krizových 

situacích 

Propojení dobrovolníka 

s příjmovou organizací 

dle potřeb organizace 

vč. supervize 

Akreditované 

dobrovolnické 

programy 

Asociace pracovní 

rehabilitace ČR z.s. 
26569558 

Vzdělávání Revoluční 22/20, 430 01 

Chomutov 1 

l.novotna@edost.cz 

737561391 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři Spolková činnost 

ARCHA 777, z. s. 26652749 

Mateřské centrum a 

venkovní akce pro celé 

rodiny s dětmi Nám. Dr. E. Beneše 1772, 

431 11 Jirkov  

mcjirkov@seznam.cz 

739087634 
Rodina, děti a mládež 

Miniškolka 

Mikrojesle 

Areál Domova 

Klidného Stáří 
--- Domov klidného stáří Lesní 5950, 430 01 Chomutov 

dologh@arealdks.cz 

777478285 
Senioři 

Centrum pomoci pro 

zdravotně postižené a 

seniory o.p.s. 

27270955 

Půjčovna 

kompenzačních 

pomůcek 

Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 1 

hanakaplanova@centrumpomoci.cz 

606156714 

Osoby se zdravotním 

postižením 

mailto:marketa.ungrova@adra.cz604409567
mailto:marketa.ungrova@adra.cz604409567
mailto:l.novotna@edost.cz
mailto:mcjirkov@seznam.cz
mailto:dologh@arealdks.cz
mailto:centrumpomoci@seznam.cz


 

16 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Dluhové poradenství 

Školní 1294/55, 430 01 

Chomutov 1 

petra.hauptmanova@clovekvtisni.cz 

778402398 

Osoby v krizových 

situacích 

Kariérní poradenství Rodina, děti a mládež 

Pracovní poradenství 

Osoby v krizových 

situacích; Rodina, děti a 

mládež 

Preventivní služba Rodina, děti a mládež 

Program podpory 

vzdělávání 
Rodina, děti a mládež 

Předškolní kluby 
Školní pěšina 5212 a Písečná 

5306, 430 04 Chomutov 

nikola.zikesova@clovekvtisni.cz 

777367646 
Rodina, děti a mládež 

Dětský domov a 

Školní jídelna, 

Chomutov, 

Čelakovského 822, 

příspěvková 

organizace 

61345733 Dětský domov 
Čelakovského 822, 43001 

Chomutov 

reditel.ddcv@email.cz 

474624285 
Rodina, děti a mládež 

Dětský domov, 

Vysoká Pec 145, 

příspěvková 

organizace 

61345717 Dětský domov 
Vysoká Pec 145, 43159 

Vysoká Pec 

dd.vysoka.pec@seznam.cz 

474687282 
Rodina, děti a mládež 

 

mailto:radka.kunesova@clovekvtisni.cz
mailto:nikola.zikesova@clovekvtisni.cz
mailto:reditel.ddcv@email.cz
mailto:dd.vysoka.pec@seznam.cz


 

17 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Diecézní charita 

Litoměřice 
40229939 

Služba zdravotní domácí 

péče 

Březenecká 4804, 430 04 

Chomutov 4 

jitka.sedlackova@ltm.charita.cz 

731024453 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

Dobrovolnické 

centrum, z.s. 
70225842 

Dobrovolnický program 

Krajské zdravotní, z.s. – 

Nemocnice Chomutov, 

o.z. 

Prokopa Diviše 1605/5, 400 

01 Ústí nad Labem 

lenka@dcul.cz 

606512905 

Osoby v krizových 

situacích; Rodina, děti a 

mládež; Osoby se 

zdravotním postižením; 

Senioři 

Dům dětí a mládeže 

Jirkov 
61345644 Centrum pro děti Školní 1725, 431 11 Jirkov 

info@ddmparaplicko.cz 

474654313 
Rodina, děti a mládež 

Charita Česká 

republika (Farní 

charita Jirkov) 

70100969 Sběr šatů Kostelní 55, 431 11 Jirkov 474659460 
Osoby v krizových 

situacích 

Fokus Labe, z.ú.  44226586 
Terénní psychiatrická 

sestra 

Na Příkopech 156, 430 01 

Chomutov 1 

fokus@fokuslabe.cz                                  

730 512 887 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Fond ohrožených dětí 499277 
Pobytové zařízení pro 

děti 

Kamenný Vrch 5307, 430 04 

Chomutov 

klokanek.chomutov@fod.cz 

724667648 
Rodina, děti a mládež 

In IUSTITIA, o.p.s.  26569655 

Poradna Justýna –

poskytování právních 

informací 

Eliášova 28, 160 00 Praha 6 
magdalena.sormova@in-ius.cz 

774726981 

Osoby v krizových 

situacích 

Kapka 97, občanské 

sdružení 

onkologických 

pacientů a přátel 

66112222 
Poradenství pro 

onkologické pacienty 

Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 

info@kapka97.cz 

604400109 

Senioři; Osoby se 

zdravotním postižením 

 

 

 

mailto:jitka.sedlackova@ltm.charita.cz
mailto:info@ddmparaplicko.cz
mailto:fokus@fokuslabe.cz
mailto:klokanek.chomutov@fod.cz
mailto:magdalena.sormova@in-ius.cz
mailto:info@kapka97.cz


18 
 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Klub aktivních seniorů --- 

Volnočasové, vzdělávací 

a sportovní aktivity pro 

seniory 

Chomutovská 409, 431 11 

Jirkov 
732553888 Senioři 

KULTURA A SPORT 

CHOMUTOV s.r.o.  
47308095 Centrum pro děti 

Čelakovského 4942, 430 01 

Chomutov 

rozmaryn@kultura-sport.cz 

774245926 
Rodina, děti a mládež 

Magistrát města 

Chomutova, Odbor 

sociálních věcí 

00261891 

Sociální práce dle zák. č. 

111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi Zborovská 4602, 430 01 

Chomutov 

r.horynova@chomutov-mesto.cz 

606648736 

Osoby se zdravotním 

postižením; Osoby 

v krizových situacích; 

Rodina, děti a mládež; 

Senioři 

Sociálně – právní 

ochrana děti 

Osoby v krizových 

situacích; Rodina, děti a 

mládež 

Dům s pečovatelskou 

službou 

Bezručova 4512 (Merkur), 

430 01 Chomutov 

Odbor sociálních věcí Magistrátu města 

Chomutova 
Senioři 

Masopust, z.s. 26604205 

Klub Esprit (služba pro 

osoby s dušením 

onemocněním) 
Husovo náměstí 38, 430 01 

Chomutov 1 

klubesprit@gmail.com 

777684946 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Duchovní aktivity 

Městská policie 

Chomutov 
--- 

Prevence kriminality na 

základních a 

v mateřských školách 

Dřínovská 4606, 432 01 

Chomutov 

i.ejim@chomutov-mesto.cz 

474637458 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby v krizových 

situacích 

 

mailto:rozmaryn@kultura-sport.cz
mailto:m.adam@chomutov-mesto.cz
mailto:klubesprit@gmail.com


 

19 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Městská policie Jirkov --- 

Prevence kriminality na 

základních a 

v mateřských školách 

Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 
m.vrsan@jirkov.cz 

47465479  

Rodina, děti a mládež; 

Osoby v krizových 

situacích 

Městský úřad Jirkov, 

Odbor sociálních věcí 

a školství  

00261904 

Sociální práce dle zák. č. 

111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi 

Nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 

431 11 Jirkov 

markova@jirkov.cz 

728790005 

Osoby se zdravotním 

postižením; Osoby 

v krizových situacích; 

Rodina, děti a mládež; 

Senioři 

Dům s pečovatelskou 

službou 

Červenohorská 1577, 431 11 

Jirkov 1 

markova@jirkov.cz 

728790005 
Senioři 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková 

organizace  

46787682 
Byty s pečovatelskou 

službou 

Mládežnická 1753, 431 11 

Jirkov 1 

info@meussj.cz 

474684432 

 

Senioři 

Na louce, z. s.  26645505 
Volnočasové aktivity 

pro rodiče a děti 

Dřínovská 4606, Chomutov, 

430 00 

jana.svobodova@rckolibrik.cz 

775190411 
Rodina, děti a mládež 

Obec Málkov 00262013 Bytový dům pro seniory Zelená 3, 431 02 Málkov 
obec@malkov.cz 

474 658 123 
Senioři 

Obec Spořice 
00262137 

 
Bytový dům pro seniory 

U koupaliště 494, 431 

01 Spořice 

starosta@obecsporice.cz 

413 034 528 
Senioři 

Obec Strupčice 00262145 
Dům s pečovatelskou 

službou 

Strupčice 300, 431 

14 Strupčice 

podatelna.strupcice@volny.cz 

474 685 125 
Senioři 

 

 

 

 

 

mailto:m.vrsan@jirkov.cz
mailto:markova@jirkov.cz
mailto:markova@jirkov.cz
mailto:info@meussj.cz
mailto:starosta@obecsporice.cz
mailto:podatelna.strupcice@volny.cz


 

20 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Oblastní charita 

Chomutov 
73632988 

Dětská skupina 

náměstí 1. Máje 2, 430 01 

Chomutov 

ochch@email.cz 

777876239 

Rodina, děti a mládež 

Šatník 
Osoby v krizových 

situacích 

Volnočasové aktivity  Rodina, děti a mládež 

Výdejna potravin 
Osoby v krizových 

situacích 

Pedagogicko-

psychologická 

poradna Ústeckého 

kraje a Zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků, Teplice, 

příspěvková 

organizace 

 Odborná péče 
Na Průhoně 4800, 430 03 

Chomutov 

chomutov@pppuk.cz 

474 699 200 
Rodina, děti a mládež 

Probační a mediační 

služba 
70888060 

Úkony probace a 

mediace 

Vikové-Kunětické 1968/2 , 

430 01 Chomutov 

rkubatova@pms.justice.cz 

605922379 

Osoby v krizových 

situacích 

Sbor Církve 

adventistů sedmého 

dne Horizont  

26522675 

Volnočasové 

preventivní a rodinné 

aktivity 
Husovo náměstí 38, 430 01 

Chomutov 

info@kcrhorizont.cz 

775384591 
Rodina, děti a mládež Pastorační činnost 

propojená 

s poradenstvím 

Duchovní aktivity 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

46789944 

Doprava klientů 
Písečná 5030, 430 04 

Chomutov 

soschomutov@soschomutov.cz 

474661009 

Osoby se zdravotním 

postižením, Senioři 

Klub seniorů 
klubsenioru@soschomutov.cz 

728765792 
Senioři 

mailto:ochch@email.cz
mailto:chomutov@pppuk.cz
mailto:rkubatova@pms.justice.cz
mailto:rkubatova@pms.justice.cz
mailto:soschomutov@soschomutov.cz
mailto:klubsenioru@soschomutov.cz


 

21 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Solid Ground, z.s  26996928 
Mateřské centrum u 

Broučka 

Blatenská 571, 430 03 

Chomutov 

darina@cirkevbezhranic.eu 

777285777 
Rodina, děti a mládež 

Speciálně 

pedagogické centrum 

Měcholupy s 

detašovaným 

pracovištěm v CV 

- 

Poradenské služby 

dětem, žákům, 

studentům, se 

speciálními 

vzdělávacími potřebami 

v souladu s vyhláškou č. 

27/2016 Sb. 

Na Průhoně 4800, 430 03 

Chomutov 

pavlikova@spc-chomutov.cz 

731 447 942 
Rodina, děti a mládež 

SPMP ČR pobočný 

spolek Asociace Pro 

HANDICAP 

61345148 

Hipoterapie 

Husova 2616, 430 03 

Chomutov 

patockova.dana@seznam.cz 

608833949 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Psychorehabilitační 

pobyty 

Tábory pro děti a 

mladistvé 

Společně proti času, 

o.p.s. 
22800522 

Seniorský parlament 

Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 1 

spolecneproticasu@seznam.cz 

734827199 
Senioři Zanech stopu 

Sportovní aktivity 

Spolek Prohandicap 

Jirkov 
26532832 Dobrovolnické centrum U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

o.s.prohandicap@gmail.com 

474684432 

Osoby v krizových 

situacích; Senioři; 

Rodina, děti a mládež; 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Sportovní klub 

HANDISPORT, z.s. 
4689852 

Rehabilitační cvičení 

Husova 2616/62, 430 03 

Chomutov 

patockova.dana@seznam.cz 

     777182499 

Osoby se zdravotním 

postižením 
Hiporehabilitace 

Sportovní aktivity 

mailto:darina@cirkevbezhranic.eu
mailto:pavlikova@spc-chomutov.cz
mailto:patockova.dana@seznam.cz
mailto:spolecneproticasu@seznam.cz
mailto:patockova.dana@seznam.cz


 

22 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Středisko 

knihovnických a 

kulturních služeb 

města Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

00360589 
Knihovnické, kulturní a 
vzdělávací služby 

Palackého 4995/85, 

Dřínovská 4606 a Lipská 

2207, 430 04 Chomutov 

husakova@skks.cz 

725529111 

Osoby se zdravotním 

postižením; Osoby 

v krizových situacích; 

Rodina, děti a mládež; 

Senioři 

Středisko volného 

času Domeček 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

71294147 Centrum pro děti 
Jiráskova 4140, 430 03 

Chomutov 

reditel@ddmcv.cz 

474628535 
Rodina, děti a mládež 

Středisko výchovné 

péče Dyáda, 

odloučené pracoviště 

Chomutov 

--- 

Poradenství pro děti a 
mladistvé, ambulantní 
péče Cihlářská 4132, 430 01 

Chomutov svpchomutov@volny.cz 

602357397 
Rodina, děti a mládež 

Besedy a přednášky, 
praxe a stáže pro 
studenty 

Ambulantní a internátní 
péče pro mladistvé 

Růžová 1408, 434 01 Most 

Svaz postižených 

civilizačními 

chorobami v ČR, z.s., 

okresní organizace 

Chomutov 

66112656 

Rekondiční pobyty, 

rehabilitace – další 

služby 

Budovatelská 486, 431 51 

Klášterec nad Ohří 

annatuss@spcch.cz 

605712751 

Osoby se zdravotním 

postižením 

Svaz tělesně 

postižených v České 

republice z.s. místní 

organizace Chomutov 

61346322 
Poradenství, 

společenské akce 

 

Bezručova 4512 

430 03 Chomutov 

stp-nemecek@ktkadan.cz 

606351083 

Osoby se zdravotním 

postižením 

 

 

mailto:husakova@skks.cz
mailto:reditel@ddmcv.cz
mailto:svpchomutov@volny.cz


 

23 

 

 

Název poskytovatele IČO Související služby 
Adresa provozovny na území 

ORP Chomutov 
Kontakty Cílová skupina 

Světlo Kadaň z.s. 65650701 
Světlem k prevenci 

Husova 1325, 432 01 Kadaň 
manazer.dmr.svetlozs@seznam.cz 

725758588 
Rodina, děti a mládež 

Lepší uplatnění 

ŠANCE ŽÍT - CHANCE 

BE LIVE, z.s 
22832734 

Podpora a pomoc 

seniorům a osobám se 

zdravotním postižením 

Pod Lesem 4939, 430 03 

Chomutov 

sancezit@seznam.cz 

602680228 

Osoby se zdravotním 

postižením, Senioři 

Výchovný ústav, 

dětský domov se 

školou, základní škola, 

střední škola a školní 

jídelna, Místo 66 

61345741 viz název organizace 
Místo 66, 431 58 Místo u 

Chomutova 

reditel@vudds.cz 

603881378 
Rodina, děti a mládež 

Základní umělecká 

škola T. G. Masaryka 

Chomutov 

61345636 
Akademie umění a 

kultury pro seniory1 

Náměstí T.G. Masaryka 1626, 

430 01 Chomutov 

reditel@zuschomutov.cz 

474 686 446 
Senioři 

Zdravotní sestry a 

pečovatelky s. r. o. 
28716736 Zdravotní domácí péče 

Kochova 1185, 430 01 

Chomutov 1 

asistentka@zdravotni-sestry.cz 

725977352 

Osoby se zdravotním 

postižením; Senioři 

Zdravotní ústav se 

sídlem v Ústí nad 

Labem 

71009361 

Poradna HIV/AIDS a 

sexuálně přenosných 

onemocnění 

Kochova 1185, 430 01 

Chomutov  

hiv.poradna@zuusti.cz 

477751655 

Osoby v krizových 

situacích 

 

Poskytovatelem souvisejících služeb je i Úřad práce České republiky – Kontaktní pracoviště Chomutov a Jirkov. 

Ti pro klienty zajišťují následující služby: 

 Poskytuje informační služby v oblasti pracovních příležitostí, 

 poskytuje poradenské služby pro volbu povolání, rekvalifikace, 

                                                           
1 Od října 2018 

mailto:manazer.dmr.svetlozs@seznam.cz
mailto:sancezit@seznam.cz
mailto:reditel@vudds.cz
mailto:reditel@zuschomutov.cz
mailto:asistentka@zdravotni-sestry.cz
mailto:aids.chomutov@zu.cz


 

24 

 

 poskytuje služby spojené se zprostředkováním vhodného zaměstnáním, 

 zabezpečuje pracovní rehabilitaci zaměřenou na získání a udržení vhodného zaměstnání, 

 poskytuje poradenské služby pro volnu přípravy k práci osob se zdravotním postižením, 

 vydávání průkazů OZP osobám se zdravotním postižením, 

 aktivizace zdravotně postižených a seniorů, 

 provádění cíleného sociálního šetření u osob nacházející se v nepříznivé sociální situaci, posuzování individuálních potřeb osob, skupin a komunit 

v nepříznivé sociální situaci, tvorba návrhů jejího řešení, 

 zajišťování sociální prevence a poskytování základního sociálně-právního poradenství, 

 vyplácí podporu v nezaměstnanosti a podporu při rekvalifikaci a kontrola jejich využívání, 

 vyplácí dávky státní sociální podpory, dávky pěstounské péče, pomoc v hmotné nouzi a kontrola jejich využívání, 

 vyplácí dávky pro osoby se zdravotním postižením a kontrola jejich využívání, 

 vyplácí příspěvek na péči. 

 

  



 

25 

 

2.3 Nabídka volnočasových aktivit mateřských, základních a středních škol v ORP Chomutov 

V následující tabulce jsou uvedeny mimoškolní aktivity vybraných mateřských, základních a středních škol z ORP Chomutov ve školním roce 2017/2018, jelikož 

i školy lze zařadit mezi poskytovatele souvisejících služeb.  

Informace jsou převzaty z webových stránek škol, dotazníků od zástupců škol a Chomutovských novin, vydaných 7. března 2018.  

 

Název školy IČO Volnočasové aktivity 

Mateřská škola Černovice 97 okres Chomutov 72742046 Seznamování se zobcovou flétnou 

Mateřská škola Údlice, Droužkovická 306, příspěvková 

organizace 

71010777 Zájmová činnost, výlet, spoluúčast - trhy (tvořivé dílny, keramika, turistika, historie, 

taneční, matematické hry, angličtina Cambridge, flétna) 

Mateřská škola Zelená - Málkov příspěvková organizace 70695971 Zimní bruslení, výuka angličtiny 

Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, 

Palachova 4881, příspěvková organizace 

72744341 Výlety, zájezdy, psychorehabilitační pobyty, turistické kurzy, návštěvy divadel a výstav 

Mateřská škola, Nezabylice, okres Chomutov 71011072 Angličtina, básničky s pohybem 

Základní škola a Mateřská škola Spořice, okres Chomutov, 

příspěvková organizace 

70695032 Výtvarný kroužek, kroužek anglického jazyka, kroužek sportovních aktivit, házená, 

pozemní hokej 

Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 46789626 Florbal, stolní tenis, keramika, hra na kytaru, mladý zdravotník, sportovní kroužek, 

logopedie, zpěv, čtenářský klub, mažoretky, rukodělný kroužek, logopedie 

Základní škola a Mateřská škola Strupčice, okres Chomutov 46787704 Angličtina, mladý zdravotník, dějepisný kroužek, dramatický kroužek, logopedie, deskové 

hry, šachový kroužek, digitální kroužek, počítačový kroužek, chovatelský kroužek, 

keramický kroužek, výtvarný kroužek, tvořivá dílnička, florbal, fotbal, karate, stolní tenis, 

tenis, jóga pro děti, sportovní hry, taneční kroužek 

Základní škola a Mateřská škola Vysoká Pec, okres 

Chomutov, příspěvková organizace 

72745169 Logopedie, práce na PC, autikroužek, logopedický kroužek, keramika, rytmické hry, 

pěvecký sbor, kroužek vaření, školní kapela, hra na flétnu, sportovní hry, ruční práce, 

filmový klub, školní hrátky, kroužek SOS, výtvarná dílna, tvoření, knihovna 

Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 

4728, příspěvková organizace 

46789791 Akce školní družiny, autikroužek, filmový klub, hra na flétnu, keramika, kroužek SOS, 

kroužek vaření, logopedický kroužek, pěvecký sbor „Lísteček“, práce na PC, přípravná 

třída, RHST, ruční práce, rytmické hry, sportovní hry, ST, školní hrátky, školní kapela 

JAMBO, školní knihovna, tvoření, výtvarná dílna 

Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 71011480 Angličtina, bruslení, plavání 



 

26 

 

Název školy IČO Volnočasové aktivity 

Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace 72744260 Angličtina, kroužek astronomie 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUHOVÁ CESTA, s.r.o. 28718291 Kroužek robotiky, výtvarný kroužek, sborový zpět, počteníčko, sporťáček, školní časopis, 

žonglování, herní klub (deskové a logické hry), kroužek angličtiny, dramaťáček, 

astronomie, maňáskové divadlo, tanečky, florbal, hravé tvoření, sportovní kroužky 

a aktivity na dopravním hřišti 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NELUMBO Education, 

o.p.s. 

24706167 Angličtina, zahradníček, flétna, dětská jóga, dramaťáček, kroužek pro předškoláky 

Montessori rodinná, mateřská škola, o. p. s. 22795634 Přírodníček, Výtvarníček, Kuchtík, Hudebníček, Hokusy, pokusy, Dramaťáček, chovatelství, 

návštěva sauny, dopoledne v bilingvním prostředí v anglickém jazyce, výuka italského 

jazyka, logopedie, kurz dětské jógy, kurz předškolák, plavání, bruslení, lyžování 

Kouzelná mateřská škola 4573773 Flétnička, angličtina, předškolák, keramika, tvořivé ručičky, hudební kroužek, tanečky, 

logopedie, jóga 

Základní škola a mateřská škola Svět, Chomutov s.r.o. 5258537 Výtvarný kroužek, angličtina, sportovní hry, florbal, šikuláček, zábavný tělocvik, florbal, 

tělovýchova 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 46789731 Spaní ve škole, školy v přírodě, výlety, lyžařský a vodácký kurz, výtvarný kroužek, anglický 

jazyk, florbal, čtenářská gramotnost, Šikuláček, zábavný tělocvik, deskové hry, basketbal, 

aerobic, florbal, Veselá věda, tělovýchovné, didaktické hry v matematice, rozvíjení 

čtenářských dovedností, praktická matematicko-fyzikální měření a pokusy, Klub fyzické 

a psychické zdatnosti, Klub silných aneb Buď online ve světě práce, Doučování – český 

jazyk, čtenářská gramotnost, přírodovědné předměty, matematika, humanitní předměty, 

polytechnická gramotnost, cizí jazyk, matematická gramotnost 

Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895 46789685 Estetické (kytara, keramická dílna, rukodělný, výtvarný, flétničky), vzdělávací (španělština, 

český jazyk, mladý ekolog, rybářství) a sportovní (basketbal, jóga pro děti, sportovní, 

aerobik, šprtec) kroužky 

Základní škola Chomutov, Hornická 4387 46789723 Pracujeme na počítači, sportík, hry na flétnu, krásnoočko, vzděláváním k vědě, individuální 

nápravy specifických vývojových poruch učení, fotokroužek, účast na výjezdech 

preventivních týmů, další vzdělávání v oblasti metodika prevence, adaptační výjezdy 

6. ročníků 

 



 

27 

 

Název školy IČO Volnočasové aktivity 

Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 46789758 Moderní gymnastika, balet, florbal, děti na startu, funkční trénink, rybáři, sbor, kytara, 

flétna, veselá věda, keramika, výtvarný kroužek, práce s počítačem 

Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 46789766 Moderní gymnastika, balet, florbal pro 1. stupeň, florbal pro 2. stupeň, kanoistika, děti 

na startu, funkční trénink, rybářský kroužek, sbor, kytara pro pokročilé, veselá věda, 

keramika, výtvarný kroužek, práce s počítačem, peer program, školní parlament 

Základní škola Chomutov, Písečná 5144 831476 Kopaná, míčové hry, florbal, aerobic, stolní tenis, florbal, vybíjená, atletika, hudební 

kroužky, keramika, matematika, práce na iPadech, výtvarný kroužek, logopedie, tvořivá 

dílna, doučování, příprava na přijímací zkoušky 

Základní škola Chomutov, Zahradní 5265 46789677 Kopaná, míčové hry, florbal, basketbal, aerobic, stolní tenis, florbal, vybíjená, míčové hry 

příprava z matematiky, doučování, internet-kavárna, práce na iPadech, výtvarný kroužek, 

pomáháme s vadou řeči, tvořivá dílna, výtvarný kroužek, tvořivá dílna, doučování 

Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov 830275 Čtenářský klub, výtvarný kroužek, minivolejbal, Metoda dobrého startu, Jazýček – 

logopedické prevence, vzdělávání cizinců, příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka 

pro 9. ročník, čtenářský klub, doučování, školní anglický časopis, jóga, basketball, ruční 

práce, doučování 

Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov 830283 Minivolejbal, sborový zpěv, školní časopis, volná práce na PC, pěvecko-instrumentální sbor 

Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov 830763 Kroužky pro žáky školy, klub deskových her, klub čtenářské gramotnosti, lyžařský kurz, 

turistický kurz, cyklistický kurz, závody dračích lodí a s tím spojené tréninky, vodácký kurz 

Městské gymnázium a Základní škola Jirkov 830232 Informatika, nordic walking, pohybové hry, umělecko-zájmová činnost, výtvarný kroužek  

Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, 

střední škola a školní jídelna, Místo 66 

61345741 Tvořivé dílny, keramika, doučování, turistika, flétničky, historický kroužek, keramická 

dílna, angličtina, deskové a matematické hry, příprava na přijímací zkoušky, kytara 

Základní škola Údlice, okres Chomutov 46787267 Klub mladého diváka, kroužek geografie, fyzikální experimenty 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková 

organizace 

61342645 Kurz zemědělských činností 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 

Chomutov, příspěvková organizace 

18383696 Kurz European Computer Driving Licence, sportovní kroužky (florbal, kondiční posilování), 

rekvalifikační kurzy 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, 

Školní 50, příspěvková organizace 

47796006 Cvičení z matematiky, anglický jazyk, německý jazyk, český jazyk a literatura, požární 

sport, informatika, sportovní hry, školní časopis 



 

28 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace 

41324641 Sportovní (fotbal, florbal, basketbal, strečink, cvičení na gymnastických míčích), první 

pomoc 

Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, 

příspěvková organizace (Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace) 

673391 Kroužek záchranář, pohybové aktivity, výtvarné činnosti, pracovní činnosti 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 46789707 Sportovní hry, POI dance, míčové hry, hra na kytaru, hra na flétnu, jiná výtvarka (pod 

vedením pracovníků Střediska volného času Domeček) 

Mateřská škola v Místě, okres Chomutov 72743468 Logopedie, práce na PC, autikroužek, logopedický kroužek, keramika, rytmické hry, 

pěvecký sbor, kroužek vaření, školní kapela, hra na flétnu, sportovní hry, ruční práce, 

filmový klub, školní hrátky, kroužek SOS, výtvarná dílna, tvoření, knihovna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

2.4 Přehled analyzovaných služeb 

Na kompletní přehled poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb navazuje seznam poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb, kteří se aktivně zapojili 

do tvorby „Komunitního plánu“, v tomto případě především vyplněním dotazníku. Tento přehled zároveň slouží jako rozcestník a adresář; detailnější informace 

ke každému subjektu jsou dále uvedeny pro další využití na tzv. „Kartách poskytovatelů“ (viz níže). Uvedené číslování má pouze technicko-organizační charakter 

a je shodné s číslováním subjektů v dalších částech tohoto dokumentu i v části „Komunitního plánu“ s názvem „Vyhodnocení ankety“. Analogicky jsou 

analyzované subjekty seřazeny do pořadí v „Kartách poskytovatelů“.  

Přehled poskytovatelů analyzovaných sociálních a souvisejících služeb v ORP Chomutov  

(subjekty zapojené do dotazníkového šetření) 

Č. Název Sídlo IČO Místní působnost 

1 Asociace pracovní rehabilitace ČR z.s. Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov 26569558 Chomutov 

2 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. Kochova 1185, 430 12 Chomutov 27270955 Chomutov 

3 Člověk v tísni, o.p.s. 
Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 - 

Vinohrady 
25755277 Chomutov 

4 K srdci klíč, o.p.s. U Jezera 1, 434 01 Horní Jiřetín 27000222 Chomutov 

Č. Název Sídlo IČO Místní působnost 

5 Na louce, z. s.  Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 26645505 Chomutov 

6 Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov 47792477 Chomutov 

7 Sbor Církve adventistů sedmého dne Horizont Příční 26/2, 430 011 Chomutov 26522675 Chomutov 

8 Armáda spásy v České republice, z. s.  
Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha - 

Stodůlky 
40613411 Jirkov 

9 Klub aktivních seniorů Chomutovská 409, 431 11 Jirkov xxx Jirkov 

10 Městská policie Jirkov Vinařická 1425, 431 11 Jirkov xxx Jirkov 

11 Městský úřad Jirkov 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 

Jirkov 
00261904 Jirkov 

12 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 46787682 Jirkov 

13 
Úřad práce České republiky (Kontaktní pracoviště Jirkov (oddělení dávek 

hmotné nouze, státní sociální podpory a dávek pěstounské péče)) 
Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 72496991 Jirkov 

14 ADRA, o.p.s 
Markova 600/6, 158 00 Praha 5 - 

Jinonice 
61388122 ORP Chomutov 



 

30 

 

15 Areál DOMOVA KLIDNÉHO STÁŘÍ  Lesní 5950, 430 04 Chomutov xxx ORP Chomutov 

16 Archa 777, z. s. nám. Dr. E. Beneše 1772, 431 11 Jirkov 26652749 ORP Chomutov 

17 Fokus Labe, z. ú.  Na Příkopech 156, 430 01 Chomutov xxx ORP Chomutov 

18 Centrum ucelené rehabilitace, z. ú. Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov 06172865 ORP Chomutov 

19 Demosthenes, o.p.s. 
Mírová 2820/2, 400 11 Ústí nad Labem 

– Severní Terasa 
25421018 ORP Chomutov 

20 Diecézní charita Litoměřice Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 40229939 ORP Chomutov 

21 Dobrovolnické centrum, z.s. 
Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad 

Labem 
70225842 ORP Chomutov 

22 Domov harmonie a klidu s.r.o. Pod Břízami 5598, 430 04 Chomutov 24713589 ORP Chomutov 

23 Důstojný život – centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. Nábřeží 1745, 41 11 Jirkov 28722043 ORP Chomutov 

24 Fond ohrožených dětí  
Na poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město 
00499277 ORP Chomutov 

25 In IUSTITIA, o.p.s. 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré 

Město 
26569655 ORP Chomutov 

26 Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel Kochova 1185, 430 01 Chomutov 66112222 ORP Chomutov 

27 Magistrát města Chomutova, Odbor sociálních věcí Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 00261891 ORP Chomutov 

28 Masopust, z.s. 
náměstí Dr. Beneše 1919/23, 430 01 

Chomutov 
26604205 ORP Chomutov 

29 Oblastní charita Most 
Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 

Most 
70828920 ORP Chomutov 

30 Probační a mediační služba Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1 70888060 ORP Chomutov 

31 Diakonie ČCE – středisko Praha  Jindřichova 337, 405 05 Děčín 62931270 ORP Chomutov 

32 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek 

Krakovská 1695/21, 110 00 Praha – 

Nové Město 
65399447 ORP Chomutov 



 

31 

 

33 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace Písečná 5030, 430 04 Chomutov 46789944 ORP Chomutov 

34 Solid Ground, z.s. Strupčice 12, 431 14 Strupčice 26996928 ORP Chomutov 

35 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 
K Chatám, 403 40 Ústí nad Labem - 

Skorotice 
68954221 ORP Chomutov 

36 SPMP ČR poboční spolek Asociace Pro HANDICAP Husova 2616/62, 430 03 Chomutov 61345148 ORP Chomutov 

37 Společně proti času, o.p.s. Prokopova 1827/5, 430 01 Chomutov 22800522 ORP Chomutov 

38 Sportovní klub HANDISPORT, z.s. Husova 2616/62, 430 03 Chomutov 04689852 ORP Chomutov 

39 
Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, příspěvková 

organizace 
Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 00360589 ORP Chomutov 

40 Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov 71294147 ORP Chomutov 

41 Středisko výchovné péče Dyáda, odloučené pracoviště v Chomutově Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov xxx ORP Chomutov 

42 Světlo Kadaň z.s. Husova 1325, 432 01 Kadaň 65650701 ORP Chomutov 

43 

Úřad práce České republiky (Kontaktní pracoviště krajské pobočky v Ústí nad 

Labem – Chomutov, oddělení Příspěvku na péči a Dávek pro osoby se 

zdravotním postižením) 

Husovo náměstí 38, 430 03 Chomutov 72496991 ORP Chomutov 

44 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. Kochova 1185, 430 01 Chomutov 28716736 ORP Chomutov 

 



 

32 

 

3 Karty poskytovatelů – detailní analýza poskytovatelů sociálních 
a souvisejících služeb 

V této obsahově klíčové kapitole „Analýzy poskytovatelů“ jsou v maximálně detailní pohledu 

analyzovány veškeré důležité charakteristiky jednotlivých poskytovatelů sociálních a souvisejících 

služeb na území ORP Chomutov. Formou „Karet poskytovatelů“ jsou separátně od každého 

poskytovatele uvedeny informace, názory, zkušenosti a statistické ukazatele zahrnující především 

následující tematické okruhy: 

 Základní statistické údaje poskytovatelů služeb, 

 kapacita a počty klientů poskytovaných služeb, 

 poskytované související služby (neregistrované služby), 

 chybějící sociální a související služby, 

 problémy a plány poskytovatelů v příštích letech, 

 spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb. 

Souhrnně jsou reakce a podněty získané od jednotlivých poskytovatelů zpracovány v grafické i textové 

podobě v dokumentu „Vyhodnocení ankety“. 

  



 

33 

 

Asociace pracovní rehabilitace ČR z.s. 01 

Sídlo subjektu Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Lucie Novotná, tel.: 737561391, e-mail: l.novotna@aprcr.cz  

Mgr. Karolína Suchopárková, tel.: 730150972, e-mail: k.suchoparkova@aprcr.cz 

IČO 26569558 Místní působnost Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním 

postižením (dle § 60 zák. č. 

108/2006 Sb., o sociálních 

službách), ambulantní i terénní 

formou 

Cílová skupina Mladí dospělí (19-26 let), dospělí 

(27 – 64 let). 

Adresa provozovny Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- 
Terén. 3 

Ambul. 3 

Terén. 3 

Ambul. 3 
--- --- 23 80 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 – 2017 

Nebylo uvedeno. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Vzdělávání 
2. Spolková činnost 

Další informace 

Aktuální problémy 

a překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem, krajem 

a státem (každoroční nejistota financování), chybějící odborná lékařská péče 

(zejména psychiatři, nedostatek též praktických lékařů) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Informace o službě:  

 Informační letáčky s popisem služby a fotografiemi (v prostorách 
sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením, 
prostorách polikliniky, nemocnice, úřadů a spolupracujících organizací), 
informační cedule (před vchodem do budovy), 

 webové stránky organizace (www.aprcr.cz/socialni-sluzba), 

 každoroční prezentace chomutovských neziskových organizací na akci 
„Den s neziskovkami“, 

 veřejné akce v regionu (lokální partnerství, setkání sociálních 
pracovníků, regionální sekce Klubu personalistů, pracovní skupina 
komunitního plánování města Chomutov 2014 – 2017), 

 regionální síť spolupráce, 

 regionální média.  

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení kvalitních služeb 

Očekávané problémy 

a překážky v činnosti v 

letech 2019 - 2021 

Nejistota ve financování 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních 

a souvisejících služeb 

Spolupráce s psychiatry a psychology, tlumočnické služby pro neslyšící klienty 



 

34 

 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních 

a souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s dalšími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou účast na setkávání v rámci komunitního 

plánování, spolupráce v konkrétních situacích klientů z důvodu návaznosti 

služeb, specializace služeb na konkrétní téma. Organizace rovněž sama iniciuje 

schůzky s relevantními sociálními službami za účelem aktualizace informací 

o službách či vyjasnění specifikace případů klientů. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociální služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. Subjekt vyjadřuje 

přesvědčení, že je zároveň nutné i nadále podporovat a rozvíjet spolupráci 

a provázanost jednotlivých poskytovatelů. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Nebylo uvedeno 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Nebylo uvedeno 

 

  



 

35 

 

Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 02 

Sídlo subjektu Kochova 1185, 430 12 Chomutov 

Kontaktní osoba Hana Kaplanová, DiS., tel.: 606156714, e-mail: hanakaplanova@centrumpomoci.cz 

IČO 27270955 Místní působnost Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Odborné sociální poradenství Cílová skupina Osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, 

osoby se sluchovým postižením 

osoby se zdravotním postižením, 

osoby se zrakovým postižením, 

senioři. 

Adresa provozovny Kochova 1185, 430 12 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 3 
378 252 352 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Shodné se zaměřením poskytované služby. 

Registrovaná služba Osobní asistence Cílová skupina Osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, 

osoby se sluchovým postižením 

osoby se zdravotním postižením, 

osoby se zrakovým postižením, 

senioři. 

Adresa provozovny Kochova 1185, 430 12 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

9 9 9 9 55 58 57 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Shodné se zaměřením poskytované služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Půjčovna kompenzačních pomůcek (cílová skupina není stanovena, 
převážně pro osoby s tělesným postižením) 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných krajem, nedostatek finančních 

prostředků poskytovaných státem, nedostatek pracovníků, špatné využití 

příspěvku na péči 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.centrumpomoci.cz), vlastní propagační 

materiály 

mailto:centrumpomoci@seznam.cz
http://www.centrumpomoci.cz/


 

36 

 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Zvýšení kapacity organizace alespoň o 2 osobní asistentky 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Možné problémy jsou spatřovány v oblasti finanční a dále pak ve výběru 

vhodných zaměstnanců. V současné době již začíná být problém zaměstnat 

ochotného, empatického, důvěryhodného a svědomitého pracovníka v přímé 

péči. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Vyšší kapacita odlehčovací služby, domov se zvláštním režimem 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Rozšíření odlehčovací služby, domov se zvláštním režimem 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Subjekt spolupracuje průběžně s různými organizacemi, přičemž spolupráce 

vyplývá vždy z konkrétních potřeb jednotlivých klientů 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

50 klientů 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Bez odpovědi 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Dle názoru zástupce organizace z nabídky poskytovatelů služeb vyplývá, že je 

zabezpečena péče o osoby se zdravotním postižením (děti, dospělí, senioři). 

V nabídce se prolínají služby poskytované pobytovou, ambulantní i terénní 

formou. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Dle názoru 

zástupce organizace se rodinní příslušníci o osobu se zdravotním postižením 

nebo seniora nemohou starat z finančních, rodinných nebo časových důvodů 

(hrozící ztráta zaměstnání). Často se však ani starat nechtějí. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

V rámci osobní asistence se typ problémů nemění, neboť nabídka 

poskytovaných služeb je ze zákona stále stejná. V oblasti odborného sociálního 

poradenství se dotazy mění vždy na základě změn v legislativní úpravě (např. 

změny v příspěvku na péči, způsob a podmínky vydávání průkazů ZTP apod.). 

 

  



 

37 

 

Člověk v tísni, o.p.s. 03 

Sídlo subjektu Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 

Kontaktní osoba Petra Hauptmanová, tel.: 778402398, e-mail: petra.hauptmanova@clovekvtisni.cz 

Petra Olahová, tel.: 777367764, e-mail: petra.olahova@clovekvtisni.cz 

IČO 25755277 Místní působnost Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Terénní programy Cílová skupina Osoby žijící v sociálně 

vyloučených lokalitách, osoby 

starší 15 let, které se ocitají 

v situaci sociálního vyloučení 

nebo jím jsou ohroženy. 

Adresa provozovny Školní 1294/55, 430 01 Chomutov 1 

Školní pěšina 5212, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 2 Indiv. 2 Indiv. 2 Indiv. 2 224 203 181 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Hledání bydlení, hledání lékaře. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Kariérní poradenství 
2. Pracovní poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Předškolní klub 
5. Preventivní služba 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných krajem, nedostatek 

pracovníků 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.clovekvtisni.cz), Facebook 

(www.facebook.com/clovekvtisni.ustecky.kraj), informace distribuované 

pobočkami organizace 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozvoj stávajících služeb 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatečné financování, skončení operačních programů, nedostatek 

pracovníků 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domy na půl cesty, sociální bydlení 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domy na půl cesty, sociální bydlení 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Mateřská škola Chomutov, ZŠ Písečná, ZŠ 

Zahradní, ZŠ Školní, ZŠ Na Příkopech, Sociální služby Chomutov (zejména 

sociální poradna), Světlo Kadaň, Orgán sociálně-právní ochrany dítěte, Odbor 

školství. 

 

http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.facebook.com/clovekvtisni.ustecky.kraj


 

38 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a činnosti 

směřující k vyšší míře provázanosti poskytovaných sociálních a dalších 

souvisejících služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

16 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Spolupráce probíhá se subjekty, s nimiž má organizace společná témata, služby 

či návaznost poskytovaných služeb. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Přibývá 

klientů řešících dluhovou problematiku a problémy v oblasti zajištění 

odpovídajícího bydlení. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje dílčí změny v charakteru požadavků a potřeb svých klientů. 

Přibývá dluhové problematiky, naopak ubývá problematiky hledání zaměstnání, 

což patrně souvisí s celkově nižší mírou nezaměstnanosti. 

 

  



 

39 

 

K srdci klíč, o.p.s. 04 

Sídlo subjektu U Jezera 1, 434 01 Horní Jiřetín 

Kontaktní osoba Hana Pitterlingová, tel.: 775731723, e-mail: pitterlingova@ksrdciklic.cz 

IČO 27000222 IČO 27000222 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Noclehárna pro muže 

Chomutov 

Cílová skupina Muži. 

Adresa provozovny Kochova 3957, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- 10 10 --- --- 10 10 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nocleh. 

Registrovaná služba Byty na půl cesty v Chomutově Cílová skupina Osoby 18 - 26 let věku 

opouštějící školská zařízení pro 

výkon ústavní péče. 

Adresa provozovny Beethovenova 3891/5, Chomutov, 430 01 Chomutov 1,  

Dostojevského 3932, Chomutov, 430 01 Chomutov 1 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Služba je poskytována až od 2018. 4 Služba je poskytována až od 2018. 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Ubytování. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby 

 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Chybějící odborná lékařská péče (klienti nenacházejí obvodního lékaře, ke 

kterému by se mohli zaregistrovat), nedostatek klientů 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.ksrdciklic.cz) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšíření noclehárny pro muže o lůžka pro ženy a otevření denního centra 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Organizace bude případné problémy řešit v reálném čase. Žádné očekávané 

problémy nebyly definovány. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Denní centrum 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Rozšíření noclehárny pro muže o lůžka pro ženy 



 

40 

 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Úřad práce a Magistrát města Chomutova 

(oddělení terénní sociální práce). 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a činnosti vzešlé 

z aktuální potřeby organizací a jejich klientů. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován pokles počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Uživatelé mají 

zájem především o zajištění noclehu. 

 

  



 

41 

 

Na louce, z. s.  05 

Sídlo subjektu Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 

Kontaktní osoba Jana Šilhánková, tel.: 775190411, e-mail: jana.svobodova@rckolibrik.cz 

IČO 26645505 Místní působnost Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Volnočasové aktivity pro rodiče a děti (cvičení, příprava předškoláků 
do školy, kreativní dílny, akce pro celé rodiny, hra na klavír); Cílovou 
skupinou jsou rodiny s dětmi 

Adresa provozovny Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Cvičení rodičů a dětí, kreativní dílny 

2016: Cvičení rodičů a dětí, poradenství ohledně vývoje dítěte 

2017: Cvičení rodičů a dětí, poradenství ohledně vývoje dítěte, laktační poradna, 

kurzy první pomoci 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatečná kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních 

důvodů zajistit potřebnou pomoc), nedostatek pracovníků 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.louka.iprofil.cz), Facebook 

(www.facebook.com/Rodinné-centrum-Kolibřík-192274250820671/), tištěné 

letáky, e-maily klientům 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení dosavadních služeb, rozšiřování půjčovny a poradenství, zajištění 

většího počtu lektorů na vzdělávací kurzy pro dospělé 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Stejně jako každý předchozí rok lze očekávat obtíže při shánění financí 

na zajištění celoročního provozu. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s poskytovateli sociálních 

a souvisejících služeb. 

 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nerelevantní, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Spolupráce probíhá pouze v případě potřeby. Organizace nedisponuje 

potřebným personálem, aby bylo možné se dostatečně věnovat propojenosti. 

Organizace je personálně složena ze dvou pracovníků a jednoho dobrovolníka. 

http://www.louka.iprofil.cz/
http://www.facebook.com/Rodinné-centrum-Kolibřík-192274250820671/


 

42 

 

Pokud klienti potřebují jinou pomoc, než je u tohoto subjektu poskytována, je 

předána informace, na jakou organizaci je možné se dále obrátit. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit (tázaný 

pracovník nemá aktuálně přehled o všech službách, proto nedokáže posoudit, 

zda se vzájemně doplňují a provazují). 

 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvody 

jsou spatřovány ve specificích dnešní doby a hektickém a náročném životním 

stylu. V této organizaci je patrný každoroční nárůst o 20 až 50 klientů. Do roku 

2015 přitom počet klientů stagnoval. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Klientela 

poskytovatele se v průběhu let mění, řešené otázky a problémy jsou stále 

stejného typu. 

 

  



 

43 

 

Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov (Oblastní charita Chomutov) 06 

Sídlo subjektu náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Lukáš Tomko, tel.: 777047076, e-mail: ochch@email.cz 

IČO 47792477 Místní působnost Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Šatník (osoby bez přístřeší a rodiny/matky s dětmi v tísni 
2. Výdejna potravin (osoby bez přístřeší a rodiny/matky s dětmi v tísni) 
3. Volnočasové aktivity (rodiny s malými dětmi, děti a mládež) 
4. Dětská skupina 

Adresa provozovny náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Potravinová pomoc 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků obecně 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Spolupráce s Odborem sociálních věcí Magistrátu města Chomutova a Úřadem 

práce Chomutov (Oddělení hmotné nouze) – klienti těchto institucí jsou 

odesíláni přímo do výdejny potravin provozované Oblastní charitou Chomutov. 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení poskytované související služby, zefektivnění pomoci (nejen uspokojení 

konkrétní okamžité potřeby klientů, ale snaha o řešení příčin problémů), 

příprava na profesionalizaci/registraci sociální služby (pravděpodobně 

odlehčovací služba). 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nejsou očekávány žádné zásadní problémy pro fungování organizace 

v následujícím období. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Terénní odlehčovací služba, ambulantní odlehčovací služba – denní stacionář 

pro seniory. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Sociální služby Chomutov – sociální poradna, 

Oblastní charita Most, Člověk v tísni a Armáda spásy. 

 

Dominantní formy spolupráce se odvíjí od konkrétní potřeby jednotlivých 

klientů. Dále si subjekty vzájemně cíleně odesílají klienty dle poskytovaných 

sociálních a souvisejících služeb (např. Oblastní charita Chomutov poskytuje 

potravinovou nebo materiální pomoc v krizové situaci, ostatní poskytovatelé 

sociálních služeb pak s klienty pracují dále). 



 

44 

 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Ostatní organizace v oblasti sociálních služeb si zvykly odesílat (významný nárůst 

v letech 2017 a 2018) své klienty v nouzi či v krizových situacích na Oblastní 

charitu Chomutov, která návazně poskytuje potravinovou pomoc, hygienické 

potřeby, ošacení či příležitostně drobné vybavení domácnosti. Počet 

zasíťovaných klientů v jednotlivých letech: 2015 – 10 osob, 2016 – 25 osob, 

2017 – 40 osob, 2018 (první čtvrtletí) – 50 osob. 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní, nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje do určité míry jejich logickou návaznost. 

 

Názor subjektu je dle vyjádření zodpovědného zástupce však limitován 

skutečností, že organizace není poskytovatelem sociálních služeb. Do kontaktu 

s klienty se tak subjekt dostává jen v okamžiku jejich krize. Např. u cílové 

skupiny osob bez domova nelze z pozice této organizace určit, zda existuje 

terénní program, který by cíleně tyto osoby vyhledával, krizovou situaci (jídlo 

a ošacení) vyřešil i s pomocí tázané organizace, ubytování zařídil v azylovém 

domě nebo ubytovně a dále by nastoupila sociální rehabilitace apod.  

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Přibývá 

především rodin s dětmi. U osob bez přístřeší požadujících pomoc je počet 

klientů setrvalý. 

 

Nárůst souvisí s přistěhováním sociálně slabých obyvatel na sídliště Březenecká, 

Kamenná atd. z jiných měst. Přicházející osoby zde nemají kořeny a zázemí širší 

rodiny/přátel, nepracují atd. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Stále se jedná 

o situace, kdy se klienti nacházejí v hmotné nouzi, nemají prostředky na jídlo 

a ošacení. 

 

  



 

45 

 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Horizont (Křesťanské centrum pro rodinu) 07 

Sídlo subjektu Příční 26/2, 430 011 Chomutov 

Kontaktní osoba Jan Matoušek, tel.: 732580330, e-mail: info@kcrhorizont.cz 

IČO 26522675 Místní působnost Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Volnočasové preventivní a rozvojové aktivity (klub Pathfinder, 
studentský klub, klub deskových her, kreativní klub, arteterapeutická 
setkání, rodinné zpívání) 

2. Pastorační činnost propojená s poradenstvím 
3. Duchovní aktivity (bohoslužby pro veřejnost, studium Bible ve skupině) 

Cílovou skupinou je Rodina, děti a mládež 

Adresa provozovny Husovo náměstí 38, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- 10 10 10 --- --- 600 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Nebylo uvedeno 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků, propagace – informace občanům o činnosti organizace 

 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (kcr.casd.cz), Chomutovské noviny, sociální sítě 

(www.facebook.com/kcrhorizont/, www.flickr.com/photos/kcr-

horizont/albums, twitter.com/kcr_horizont) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení aktivity, větší propagace, zrealizování kurzu „Silní rodiče, silné děti“, 

zintenzivnění využívání dobrovolníků poskytnutých DC ADRA 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Financování činnosti subjektu 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Psychologické poradny pro rodiny, psychoterapie pro rodiny s dětmi 

a dospívajícími 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Dobrovolnické centrum ADRA Chomutov, 

Rodinné centrum Rozmarýn a Masopust, z.s. Organizace by v budoucnu chtěla 

zlepšit spolupráci např. s Orgánem sociálně právní ochrany dětí a dalšími 

organizacemi pracujícími s rodinou. Spolupráce je dále navazována s Krajským 

úřadem Ústeckého kraje. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nerelevantní, nesledováno 

mailto:info@kcrhorizont.cz


 

46 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost.  

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Nebylo uvedeno 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Nebylo uvedeno 

 

  



 

47 

 

Armáda spásy v České republice, z. s.  08 

Sídlo subjektu Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha - Stodůlky 

Kontaktní osoba Zuzana Horčíková, tel.: 773770285, e-mail: zuzana_horcikova@armadaspasy.cz 

IČO 40613411 Místní působnost Jirkov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Azylový dům pro matky s dětmi Cílová skupina Osoby bez přístřeší 

Adresa provozovny Studentská 1242, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

27 27 27 27 
16 dospělých 

22 dětí 

23 dospělých 

38 dětí 

30 dospělých 

50 dětí 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Hledání bydlení a dovednosti s tím spojené. 

Registrovaná služba Azylový dům pro muže a ženy Cílová skupina Osoby bez přístřeší. 

Adresa provozovny Boženy Němcové 1059, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- 28 --- --- --- 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nebylo uvedeno 

Registrovaná služba Noclehárna Cílová skupina Osoby bez přístřeší. 

Adresa provozovny Boženy Němcové 1059, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- 8 --- --- --- 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nebylo uvedeno 

Registrovaná služba Sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi 

Cílová skupina Rodiny s dítětem / 

dětmi. 

Adresa provozovny Školní 1727, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 3 

Skup. 8 

Indiv. 3 

Skup. 8 

Indiv. 3 

Skup. 8 

Indiv. 3 

Skup. 8 

56 rodin, 

101 uživatelů 

59 rodin, 

225 uživatelů 

50 rodin, 

211 uživatelů 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc s přípravou do školy 

Registrovaná služba Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let ohrožené společensky 

nežádoucími jevy. 

Adresa provozovny Školní 1727, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 2 

Skup. 24 

Indiv. 2 

Skup. 24 

Indiv. 2 

Skup. 24 

Indiv. 2 

Skup. 24 
65 50 46 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 



 

48 

 

2015: Pomoc s přípravou do školy 

2016: Pomoc s přípravou do školy 

2017: Pomoc s přípravou do školy, předcházení rizikovému chování 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných krajem a státem, nedostatek 

pracovníků, chybějící odborná lékařská péče, nevyhovující či chybějící 

legislativní úprava (zákon o sociálních službách, zákon o sociálním bydlení) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (armadaspasy.cz/pobocky/jirkov) a města 

(www.jirkov.cz), noviny vydávané městem (Jirkovské noviny), Facebook 

(www.facebook.com/ArmadaSpasy), Katalog sociálních služeb Ústeckého kraje 

(socialnisluzby.kr-ustecky.cz). 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení kvality stávajících služeb, zajištění kvality nových služeb, rozvoj 

Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Ervěnicích, zajištění výměny 

podlahových krytin v objektu Azylového domu v Jirkově (Studentská ulice) 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Pobytové zařízení se zvláštním režimem pro lidi bez domova v seniorském věku, 

psychologická a psychiatrická péče, sociální bydlení, obvodní lékař, zubař 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Řešení standardních situací spojených s provozem sociálních služeb a naplnění 

uvedených plánů pro následující roky 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Možnost chybějícího azylového domu pro vícečlenné rodiny (nejistota 

organizace, zda plánovaný azylový dům pro rodiny pokryje kapacitně existující 

poptávku). 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Městský úřad Jirkov, Orgán sociálně-právní 

ochrany dítěte Chomutov, Probační a mediační služba, základní školy, střední 

odborná učiliště, Policie ČR, Městská policie Jirkov, lékaři, Střední odborná škola 

Chomutov, poradny v Jirkově a Chomutově, Intervenční centrum – Ústecký kraj 

o.s. SPIRÁLA. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou činnosti dle potřeby konkrétního 

uživatele především na společnou komunikaci a provázanost poskytovaných 

služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Spolupráce s dalšími subjekty zatím nebyla nezbytná. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Dle názoru zástupce subjektu je nabídka sociálních služeb v řešené oblasti 

poměrně pestrá. 

http://www.jirkov.cz/
http://www.facebook.com/ArmadaSpasy


 

49 

 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Příčiny 

jsou spatřovány v sestěhovávání tzv. „nepohodlných“ lidí na území působnosti 

ORP Chomutov, obchod s chudobou, neustálé zadlužování občanů, složitost 

sociální situace, se kterou si následně nevědí rady. Častá je rovněž neochota 

řešit svou situaci včas a stud. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Subjekt v minulosti řešil především problematiku pomoci s přípravou do školy 

v rámci sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (cca 90 % celkového 

objemu služeb). V současné době začínají převažovat doprovody na jednotlivé 

instituce, pomoc se zdravotním stavem či komunikace s věřiteli. 

 

  



 

50 

 

Klub aktivních seniorů 09 

Sídlo subjektu Chomutovská 409, 431 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Miroslava Fialová, tel.: 732553888 

IČO --- Místní působnost Jirkov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Volnočasové, vzdělávací a sportovní aktivity pro seniory 

Adresa provozovny Chomutovská 409, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Kultura, ruční a výtvarné práce, přednášky, cvičení, výlety, tréninky paměti 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných krajem a státem (kraj ani stát 

na činnost klubu nepřispívá), klub je v prvním patře a nedisponuje 

bezbariérovým přístupem (chybí finanční prostředky na výtah pro vozíčkáře, 

nejsou vypisovány dotace) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.jirkov.cz/socialni-sluzby-/seniori-osoby-

zdravotne-znevyhodnene/klub-aktivnich-senioru/) a města (www.jirkov.cz), 

Jirkovské noviny, propagační vývěska na budově kina 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení dosavadního rozsahu činnosti, rozvoj dalších aktivit dle možností 

a přání členů klubu 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Pokud by se měl klub stát registrovanou sociální službou nebo spolkem, 

nezvládal by náročnou organizaci a administrativu. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dle názoru zástupce organizace žádná sociální služba v oblasti nechybí 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Pečovatelská služba, aby bylo možno odebírat jen obědy. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Městský ústav sociálních služeb Jirkov 

na zajištění kulturního vyžití členů, Městská policie Jirkov při organizaci 

preventivních přednášek a Městský úřad Jirkov. 

 

Dominantní formou spolupráce je nad rámec uvedené komunikace společná 

komunikace napříč kooperujícími organizacemi.  

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

http://www.jirkov.cz/socialni-sluzby-/seniori-osoby-zdravotne-znevyhodnene/klub-aktivnich-senioru/
http://www.jirkov.cz/socialni-sluzby-/seniori-osoby-zdravotne-znevyhodnene/klub-aktivnich-senioru/
http://www.jirkov.cz/


 

51 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Příčinou 

nárůstu uživatelů je pravděpodobně lepší informovanost o činnosti klubu. Dále 

se rozšiřují aktivity, aby si každý člen klubu mohl vybrat dle svého zaměření 

a zájmů. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

52 

 

Městská policie Jirkov – Město Jirkov 10 

Sídlo subjektu Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Martin Vršan, tel.: 47465479, e-mail: m.vrsan@jirkov.cz 

IČO 00261904 Místní působnost Jirkov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Prevence kriminality na základních a v mateřských školách 

Adresa provozovny Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Prevence šikany a kyberšikany, veřejný pořádek, dopravní výchova 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků (chybí strážníci z důvodu nízkých mezd), chybějící 

odborná lékařská péče 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky města (www.jirkov.cz), Jirkovské noviny 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Pokračovat v dosavadním rozsahu poskytovaných služeb a realizovaných aktivit. 

V případě zahájení spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování v rámci 

koordinovaného přístupu v sociálně vyloučených lokalitách zřídit asistenci 

prevence kriminality. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nejsou očekávány zásadní překážky pro výkon stávajících služeb a aktivit pro 

následující období. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Záchytka, nízkoprahové zařízení pro mládež ve vyloučené lokalitě Ervěnice 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Armáda spásy ČR, Městský úřad Jirkov, 

Obvodní oddělení Policie ČR, základní a mateřské školy, Klub aktivních seniorů 

Jirkov, Městský ústav sociálních služeb Jirkov. V rámci společných akcí 

pořádaných městem Jirkovem probíhá spolupráce se všemi organizacemi 

poskytujícími sociální služby v Jirkově. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a společně 

pořádané akce. 

http://www.jirkov.cz/


 

53 

 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní, nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociální služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných služeb. Rozšiřuje se zájem 

o preventivní aktivity na další cílové skupiny – mateřské školy, senioři v Klubu 

aktivních seniorů a v domově pro seniory. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje též nové problémy svých klientů. Narůstá problémů 

spojených s kyberšikanou a sociálními sítěmi (závislost). 

 

  



 

54 

 

Městský úřad Jirkov 11 

Sídlo subjektu nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Jitka Marková, tel.: 728790005, e-mail: markova@jirkov.cz 

IČO 00261904 Místní působnost Jirkov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Sociální práce dle zák. č. 

111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi 

Cílová skupina Všichni občané bez vymezení 

cílových skupin. 

Adresa provozovny Odbor sociálních věcí, nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- 335 374 794 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nalezení vhodného zaměstnání, zajištění bydlení, umístění do pobytové služby, zlepšení školní docházky 

a spolupráce se školou, zvláštní příjemce důchodu, opatrovnictví. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Sociální práce dle zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
2. Dům s pečovatelskou službou 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Chybějící odborná lékařská péče, nevyhovující či chybějící legislativní úprava, 

sociální služby jsou úzce zaměřeny na jeden typ klientů (Časté ukončení smlouvy 

nebo zamítnutí žádostí s odůvodněním, že klient není cílovou skupinou 

předmětného poskytovatele sociálních služeb.) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky města (www.jirkov.cz), Jirkovské noviny, akce pro veřejnost 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Zahájení spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Udržení a rozvoj poskytovaných služeb je nejvíce závislý na financování 

ze strany krajského úřadu. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domov se zvláštním režimem pro psychotiky, alkoholiky a osoby s problémovým 

chováním, chráněné bydlení 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Jirkově 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Spolupráce na úrovni společné komunikace a zvyšování úrovně provázání 

poskytovaných služeb probíhá se všemi poskytovateli sociálních služeb na území 

města Jirkova. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

250 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Důvodem je pouze skutečnost, že tito poskytovatelé nepůsobí na území města 

Jirkova. 

http://www.jirkov.cz/


 

55 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvody 

jsou spatřovány především ve zvýšené migraci sociálně slabých obyvatel do 

Jirkova. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

56 

 

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 12 

Sídlo subjektu U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Mgr. Eva Šulcová, tel.: 474684432, e-mail: poradna@meussj.cz 

Adéla Kosová, tel.: 775627077, e-mail: kosova@meussj.cz 

IČO 46787682 Místní působnost Jirkov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením 

(od 40 let), které jsou odkázány 

na trvalou péči 

Adresa provozovny U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

120 88 88 88 164 115 107 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2016: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2017: Dovoz obědů, úklid, pomoc při osobní hygieně, žádosti o přijetí 

Registrovaná služba Domov pro seniory Cílová skupina Osoby od 65 let se sníženou 

soběstačností zejm. z důvodu 

věku 

Adresa provozovny Mládežnická 1753, 431 13 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

100 94 94 94 96 104 121 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2016: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2017: Dovoz obědů, úklid, pomoc při osobní hygieně, žádosti o přijetí 

Registrovaná služba Domov se zvláštním režimem Cílová skupina Osoby od 50 let se sníženou 

soběstačností způsobenou 

Alzeimerovou nemocí nebo 

jiným typem demence 

Adresa provozovny U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

40 44 44 44 54 54 59 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2016: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2017: Dovoz obědů, úklid, pomoc při osobní hygieně, žádosti o přijetí 

Registrovaná služba Odlehčovací služba Cílová skupina Osoby od 30 let a senioři se 

sníženou soběstačností 

Adresa provozovny U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

10 30 30 30 55 129 151 



 

57 

 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2016: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2017: Dovoz obědů, úklid, pomoc při osobní hygieně, žádosti o přijetí 

Registrovaná služba Pečovatelská služba Cílová skupina Senioři se sníženou 

soběstačností 

Adresa provozovny Mládežnická 1753, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

4 5 5 5 208 193 225 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2016: Dovoz obědů, úklid, žádosti o přijetí 

2017: Dovoz obědů, úklid, pomoc při osobní hygieně, žádosti o přijetí 

Registrovaná služba Odborné sociální poradenství Cílová skupina Osoby ze sociálně vyloučených 

lokalit, osoby vedoucí rizikový 

život nebo tímto způsobem 

života ohrožené 

Adresa provozovny U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

2 2 2 2 485 511 716 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

2015: Nebylo uvedeno 

2016: Nebylo uvedeno 

2017: Problematika oddlužení 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Byty s pečovatelskou službou 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.meussj.cz) a města (www.jirkov.cz), Jirkovské 

noviny 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Zajištění paliativní pobytové péče, snížení věkové skupiny odlehčovací služby 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatek pracovníků 

 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Služba pro lidi s problematickým chováním, demencí, alkoholiky 

http://www.meussj.cz/
http://www.jirkov.cz/


 

58 

 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dům se zvláštním režimem 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje dle potřeby se všemi ostatními poskytovateli sociálních 

a dalších souvisejících služeb v rámci celého území ORP Chomutov. Forma 

spolupráce je vždy závislá na řešeném problému či potřebách jednotlivých 

klientů. Dále probíhá spolupráce na úrovni sdílení zkušeností a informací. 

 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

Za dominantní důvod je označován zvyšující se průměrný věk populace a s tím 

související zdravotní potíže. Dalším aspektem je zvyšující se počet lidí s dluhy. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace pociťuje u klientů větší odkázanost na pomoc v širším rozsahu péče. 

 

  



 

59 

 

Úřad práce České republiky (Kontaktní pracoviště Jirkov (oddělení dávek hmotné nouze, 

státní sociální podpory a dávek pěstounské péče)) 
13 

Sídlo subjektu Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Soňa Adamová, tel.: 950118265, e-mail: sona.adamova@uradprace.cz 

IČO 72496991 Místní působnost Jirkov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Poskytování dávek státní sociální podpory, pěstounské péče a dávek 
hmotné nouze 

2. Provádění cíleného sociálního šetření u osob nacházející 
se v nepříznivé sociální situaci, posuzování individuálních potřeb osob, 
skupin a komunit v nepříznivé sociální situaci, tvorba návrhů jejího 
řešení 

3. Zajišťování sociální prevence a poskytování sociálně-právního 
poradenství, skupinám, rodinám a dětem v nepříznivé sociální situaci, 
sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohroženým, osobám 
po ukončení hospitalizace nebo pobytové léčby závislostí, osobám bez 
přístřeší, osobám v bytové nebo hmotné nouzi či osobám bytovou 
nebo hmotnou nouzí ohroženým, osobám a rodinám ohroženým 
sociálním vyloučením 

Adresa provozovny Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc při řešení situace osob s nízkými nebo žádnými příjmy, pomoc osobám 

bez přístřeší, pomoc osobám v nepříznivé sociální situaci 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nevyhovující či chybějící legislativní úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (portal.mpsv.cz/upcr/kp/ulk/kop/jirkov) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Intenzivnější sociální práce v terénu, zejména depistáž 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Subjekt neumí aktuálně relevantně definovat 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Hospicová péče 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Ošetřovatelská lůžka v Městském ústavu sociálních služeb, Jirkov 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Městský úřad Jirkov – Odbor sociálních věcí 

a školství, Orgán sociálně-právní ochrany dětí Chomutov, Policie ČR, Městská 



 

60 

 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

policie Jirkov, Armáda spásy, Charita Most, Světlo Kadaň, Archa 777, Onza, 

Obecní úřady spádových obcí, základní školy v Jirkově, Člověk v tísni, Probační 

a mediační služba, Okresní správa sociálního zabezpečení Chomutov, okresní 

soudy, sociální poradny, Městský ústav sociálních služeb Jirkov a ostatní 

organizace poskytující sociální a související služby. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace, činnosti 

směřující k provázanosti služeb a dále případová práce s konkrétními klienty.  

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní, subjekt spolupracuje se všemi poskytovateli sociálních 

a souvisejících služeb dle potřeb klienta. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován pokles počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Příčiny 

jsou spatřovány v návaznosti na možnosti intenzivní sociální práce s klienty 

v hmotné nouzi a ve snižování jejich počtu. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Subjekt je 

oddělením, kde se zejména vyplácejí sociální dávky. Klienti se na organizaci 

obracejí se žádostí o pomoc při řešení jejich nepříznivé finanční a sociální 

situace. Problémy klientů se proto opakují. 

 

  



 

61 

 

ADRA, o.p.s. 14 

Sídlo subjektu Markova 600/6, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Kontaktní osoba Simona Kůsová, tel.: 731437344, e-mail: simona.kusova@adra.cz 

IČO 61388122 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Vyhledávání zájemců o dobrovolnictví, jejich příprava a školení k dané 
činnosti 

2. Propojení s příjmovou organizací dle potřeb organizace a zájmů 
dobrovolníka a následná péče o dobrovolníka, včetně supervize. 

3. Akreditované dobrovolnické programy zahrnují seniory, postižené, 
děti, rodiny s dětmi a osoby v krizi 

Adresa provozovny Husovo nám. 38, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

S ohledem na formu činnosti (zajišťování dobrovolníků pro další poskytovatele 

sociálních služeb) nerelevantní 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných krajem (Město Chomutov 

podporuje činnost subjektu od jeho počátků, tyto prostředky však nepostačí pro 

komplexní pokrytí potřeb klientů) a státem, nedostatek pracovníků (nedostatek 

dobrovolníků – poptávka po dobrovolnících značně převyšuje nabídku; subjekt 

se v této souvislosti pokouší o osvětu a informovanost občanů) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.adra.cz/dobrovolnictvi/chomutov), 

Chomutovské noviny 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšíření dobrovolnické základny na 70 až 80 dobrovolníků, pokračování 

s propagací dobrovolnictví; Subjekt má zájem o zapojení do mentoringových 

programů (např. Dofe nebo Pět P). V plánech je otevření charitativního 

obchůdku ADRA. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nezájem veřejnosti o dobrovolnictví 

  

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Speciální péče pro děti, které mají psychicky nemocné rodiče nebo rodinné 

příslušníky. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Zástupce organizace nedokázal tuto problematiku posoudit. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace dodává dobrovolníky do následujících organizací: Masopust, 

Křesťanské centrum pro rodinu Horizont, Rodinné vzdělávací centrum 

Rozmarýn, Sociální služby Chomutov (dům s pečovatelskou službou, domov pro 

osoby se zdravotním postižením), Člověk v tísni, Armáda Spásy Jirkov – 

nízkoprahové zařízení. Smlouvy jsou uzavřeny i s dalšími subjekty, zatím se pro 

ně však nepodařilo zajistit požadované dobrovolníky. Dále subjekt poskytuje své 

http://www.adra.cz/dobrovolnictvi/chomutov


 

62 

 

kapacity v případě potřeby při pomoci s organizací různých aktivit a poskytování 

sociálních a dalších služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

30 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

63 

 

Areál DOMOVA KLIDNÉHO STÁŘÍ  15 

Sídlo subjektu Lesní 5950, 430 04 Chomutov 

Kontaktní osoba Pavel Dologh, tel.: 777478285, e-mail: dologh@seznam.cz 

IČO --- Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Domov klidného stáří (senioři) 

Adresa provozovny Lesní 5950, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

45 bytů 45 bytů 45 bytů 45 bytů --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky 

Nebylo uvedeno 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nevyhovující či chybějící legislativní úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.arealdks.cz) a města (www.chomutov-

mesto.cz), Chomutovské noviny 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Sociálními Službami Chomutov, Charitou 

Chomutov a Zdravotními sestrami a pečovatelkami s.r.o. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a činnosti 

směřující k provázání poskytovaných služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

http://www.arealdks.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/


 

64 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace nedokáže tuto problematiku s ohledem k poskytovaným službám 

relevantně posoudit. 

 

  



 

65 

 

Archa 777, z. s. 16 

Sídlo subjektu nám. Dr. E. Beneše 1772, 431 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Petra Brožíková, tel.: 739087634, e-mail: mcjirkov@seznam.cz 

Jana Křelinová, tel.: 725006968, e-mail: mcjirkov@seznam.cz 

IČO 26652749 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Mateřské centrum (svépomocná skupina rodičů s dětmi), laické 
poradenství (kontakty na odborné poradenské společnosti pro rodiny 
s dětmi) 

2. Krátkodobé hlídání dětí v miniškolce (pro rodiče na rodičovské 
dovolené, děti ve věku od 6 měsíců do 6 let) 

3. Mikrojesle (péče o děti ve věku od 6 měsíců do 4 let pro rodiče 
pracující či podnikající, studující nebo aktivně hledající zaměstnaní). 

4. Venkovní akce pro celé rodiny s dětmi 

Adresa provozovny nám. Dr. E. Beneše 1772, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Mateřské centrum (svépomocná skupina rodičů s dětmi), krátkodobé hlídání 

a péče o děti 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných státem (pro získání finančních 

prostředků od státu či Evropské unie musí subjekt vymýšlet veřejnosti 

prospěšné aktivity, které jsou předem definovány poskytovatelem dotace. 

Cílová skupina však o tyto služby mnohdy nemá zájem, a spíše tuto činnost 

bojkotuje. Subjekt by uvítal provozní dotace na stávající poptávané aktivity bez 

nutnosti vymýšlení zbytečných aktivit navíc). 

Nedostatek pracovníků. 

Chybějící odborná lékařská péče. 

Nižší míra iniciativy rodičů (maminky na rodičovské dovolené se již málo zapojují 

do chodu mateřských center, mnohdy mylně považují mateřské centrum 

za komerční dětské koutky; řada rodičů má představu, že za cca 50 Kč 

na dopoledne budou mít zábavu pro děti, přičemž se rodiče nechtějí vzdělávat 

ani rozvíjet). 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.archajirkov.cz) a města (www.jirkov.cz), 

Jirkovské noviny, Facebook (www.facebook.com/jirkovarcha). 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Zapojit do chodu mateřského centra více aktivizovaných a motivovaných rodičů 

a tím vrátit mateřskému centu jeho poslání. Rozjet znovu dětský klub pro školní 

děti. Zachovat finančně mikrojesle a krátkodobé hlídání pro děti. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Zajištění financování, odpovídající zapojení rodičů, personální zajištění ze strany 

vlastních zaměstnanců 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Aktivity pracující s dětmi v jejich volném čase – nehrazené (mimo školní družiny 

a placené volnočasové aktivity), např. dětské kluby na veřejném prostranství 

http://www.archajirkov.cz/
http://www.jirkov.cz/


 

66 

 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Péče v terénu o rodiny s dětmi 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Městský úřad Jirkov, Městská policie Jirkov, 

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, Armáda spásy, Úřad práce Jirkov, 

Mlýnský spolek Jirkov, Dobrovolní hasiči, Mateřské centrum Kolibřík, Světlo 

Kadaň, základní a mateřské školy Jirkov, Policie ČR Jirkov, Vzdělávací společnost 

EDOST s.r.o. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace, činnosti 

směřujících k provázanosti služeb a dále k pořádání venkovních akcí pro celou 

rodinu.  

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

100 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Subjekt nedisponuje pro další síťování personální ani finanční kapacitou, nápady 

a inspirací. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvody 

jsou spatřovány v propagaci realizovaných aktivit a přenosu dobré pověsti 

organizace směrem k cílové skupině. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

67 

 

Fokus Labe, z.ú.  17 

Sídlo subjektu Na Příkopech 156, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Štěpánka Hejčová, tel.: 734622657, e-mail: info@cdz-usteckykraj.cz 

IČO 44226586 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Sociální rehabilitace, Terénní 

psychiatrická sestra 

Cílová skupina Lidé s vážným duševním 

onemocněním F20-F30, F31. 

Adresa provozovny Na Příkopech 156, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- 1 1 1 --- 32 57 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Individuální psychiatrická rehabilitace, finanční otázky a dluhy, bydlení, práce 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků, chybějící odborná lékařská péče 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.cdz-usteckykraj.cz) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Vstup do pilotních projektů Centra duševního zdraví, ustálení pracovního týmu, 

zaměstnání psychiatra, vznik chráněného bydlení pro osoby s duševním 

onemocněním 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatek kvalifikovaného personálu 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Krizové centrum, mobilní tým pro adiktologické pacienty, mobilní tým pro děti 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Služby na podporu osob v krizi, azylové domy 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Masopust, K-centrum, finanční poradna, 

azylový dům a Orgán sociálně-právní ochrany dětí. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a činnosti 

související s provázaností poskytovaných služeb (sjednocení postupu práce nad 

společným klientem). 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

40 



 

68 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Přibývá lidí 

s duševními problémy. Pracovní tým organizace provádí despitáž v komunitě 

a tyto lidi aktivně vyhledává. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje změny v potřebách a problémech svých klientů. Více je 

zejména drogové problematiky. 

  



 

69 

 

Centrum ucelené rehabilitace, z. ú. 18 

Sídlo subjektu Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Petr Džambasov, tel.: 776534207, e-mail: p.dzambasov@aprcr.cz 

IČO 06172865 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Odborné sociální poradenství 

(dle § 37 zák. č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách), 

ambulantní forma 

Cílová skupina Staří senioři nad 80 let, mladší 

senioři 65–80 let, dospělí 27–64 

let, mladí dospělí 19-26 let, 

dorost 16-18 let, starší děti 11-

15 let, mladší děti 7-10 let, děti 

předškolního věku 4-6 let. 

Adresa provozovny Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- 

Služba je registrována od 1. ledna 2018. V období 

leden – únor 2018 evidováno 104 klientů (z toho 

56 anonymně), počet poskytnutých intervencí 182 

(84x 30 min. kontakt, 98x 90 min. intervence). 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Neuvedeno, služba je registrovaná od 1. ledna 2018. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem, krajem a 

státem (každoroční nejistota financování), chybějící odborná lékařská péče 

(zejména psychiatři, nedostatek též praktických lékařů) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

 Informační letáčky s popisem služby a fotografiemi (prostory poradny, 
poliklinika, nemocnice, úřady a spolupracující organizace) 

 informační cedule před vchodem do budovy 

 webové stránky organizace (www.curzu.cz) 

 registr poskytovatelů sociálních služeb na Integrovaném portálu 
Ministerstva práce a sociálních věcí (portal.mpsv.cz) 

 každoroční prezentace chomutovských neziskových organizací na akci 
„Den s neziskovkami“ 

 veřejné akce v regionu (lokální partnerství, setkání sociálních 
pracovníků, regionální sekce Klubu personalistů, pracovní skupina 
komunitního plánování města Chomutova 2014 – 2017) 

 regionální síť spolupráce 

 regionální média 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení kvality služby, navýšení kapacity v souladu s potřebami klientů. Plánem 

je zejména rozšířit kapacitu krytou akreditovaným manželským poradcem 

a akreditovaným mediátorem. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nejistota ve financování 



 

70 

 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Spolupráce s psychiatry a psychology, akreditovaný mediátor, tlumočnické 

služby pro neslyšící klienty 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Intervenční centrum pro osoby ohrožené 

násilím, Spirála o.s., Linka duševní tísně, Sociálně aktivizační služba pro OZP 

Chomutov, Světlo Kadaň, z.s. (K-centrum Chomutov, K-centrum Kadaň, 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Kadaň, Prunéřov, Chomutov, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kamínek v Chomutově), Masopust, s.z. 

(Klub Esprit, Klub Cerebra, Tvořivá dílna Mezi námi, kavárna Café Atrium), 

Sociální služby Chomutov (Domov pro seniory, Domov pro osoby se zdravotním 

postižením, Denní stacionář, Denní stacionář pro osoby se zdravotním 

postižením, Azylový dům, Pečovatelská služba, Sociální poradenství), Kontaktní 

pracoviště Úřadu práce v Chomutově (Zprostředkování zaměstnání, Státní 

sociální podpora, Hmotná nouze, Sociální služby, příspěvek na péči, Dávky pro 

osoby se zdravotním postižením), Probační a mediační služba Chomutov, 

Psychiatrické oddělení nemocnice Most, Vzdělávací společnost EDOST, s.r.o., 

Okresní hospodářská komora v Chomutově, Rodinné poradny Ústeckého kraje, 

Člověk v tísni – pobočka Chomutov, Archa 777, z.s., Radka z.s., Kapka 97, 

Centrum pomoci zdravotně postiženým a seniorům, ProHandicap, Městský 

ústav sociálních služeb Jirkov (Domov pro osoby se zdravotním postižením, 

Sociální poradna, Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem), K-

centrum, Azylový dům pro ženy a matky, Intervenční centrum pro osoby 

ohrožené domácím násilím, Ordinace ambulantních psychiatrů, K srdci klíč, o.s. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou účast na setkávání v rámci komunitního 

plánování, spolupráce v konkrétních situacích klientů z důvodu návaznosti 

služeb, specializace služeb na konkrétní téma. Organizace rovněž sama iniciuje 

schůzky s relevantními sociálními službami za účelem aktualizace informací 

o službách či vyjasnění specifikace případů klientů.  

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. Subjekt vyjadřuje 

přesvědčení, že je zároveň nutné i nadále podporovat a rozvíjet spolupráci 

a provázanost jednotlivých poskytovatelů. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

S ohledem na krátkou dobu působení organizace v předmětných sociálních 

službách nelze definovat. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

S ohledem na krátkou dobu působení organizace v předmětných sociálních 

službách nelze definovat. 



 

71 

 

 

Demosthenes, o.p.s. 19 

Sídlo subjektu Mírová 2820/2, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa 

Kontaktní osoba Mgr. Iryna Kovalčuková, tel.: 411198977, e-mail: iryna.kovalcukova@demosthenes.cz 

IČO 25421018 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Raná péče Cílová skupina Rodiny s dětmi se zdravotním 

postižením (ve všech druzích 

a stupních postižení s výjimkou 

postižení zraku a sluchu) nebo 

ohroženým vývojem do 7 let. 

Adresa provozovny Mírová 2820/2, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

3 3 3 3 35 47 57 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc rodině, kde se narodilo dítě s postižením. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem a krajem (V 

souvislosti s přechodem na nový způsob financování, kdy se předpokládá 

spolufinancování a rozdělení nákladů dle místa bydliště uživatelů, zaznamenává 

organizace nedostatek financí.), nedostatečná kapacita (mnoho zájemců, 

kterým není možné z kapacitních důvodů možné zajistit potřebnou pomoc), 

nedostatek pracovníků 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.demosthenes.cz) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšíření služby Rané péče 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatky ve financování činnosti organizace 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dle názoru zástupce organizace nechybí v oblasti žádná sociální či související 

služba. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dle názoru zástupce organizace není v oblasti žádná sociální či související služba, 

která by se vyznačovala nedostatečnou kapacitou. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s jinými poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 



 

72 

 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

V současné době má organizace pouze klienty, kteří nepotřebují pomoc 

od jiného poskytovatele sociálních služeb.  

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

V konkrétním případě tohoto poskytovatele má patrně největší vliv lepší 

informovanost veřejnosti a screening v 18. až 30. měsíci života dítěte odhalí 

předmětné zdravotní problémy dříve. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

73 

 

Diecézní charita Litoměřice 20 

Sídlo subjektu Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

Kontaktní osoba Jitka Sedláčková, tel.: 731024453, e-mail: jitka.sedlackova@ltm.charita.cz 

IČO 40229939 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Pečovatelská služba Cílová skupina Senioři, zdravotně postižení, 

chronická onemocnění. 

Adresa provozovny Březenecká 4804, 434 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- 24 58 58 58 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nebylo uvedeno. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků (chybí kvalitní pracovníci s empatií a sociálním cítěním; 

jedná se o fyzicky i psychicky náročnou práci, která není dostatečně finančně 

ohodnocená). 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.dchltm.cz), prostřednictvím lékařů 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšíření pečovatelské služby, které souvisí s dostatečnou kapacitou pracovníků 

v sociálních službách. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatek personálu 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domovy se zvláštním režimem 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s jinými poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. Případnou 

absenci provázanosti či její vyšší míru shledává především ve finančních 

příčinách. 

http://www.dchltm.cz/


 

74 

 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován setrvalý stav počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Nebylo uvedeno 

 

  



 

75 

 

Dobrovolnické centrum, z.s. 21 

Sídlo subjektu Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba Mgr. Lenka Černá, tel.: 606512905, e-mail: lenka@dcul.cz 

IČO 70225842 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Dobrovolnický program Krajské zdravotní, z.s. – Nemocnice Chomutov, 
o.z. 

Adresa provozovny Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Zajištění provozu Dobrovolnického programu Krajské zdravotní, a.s., Odštěpný 

závod Chomutov v době před vznikem DC ADRA v Chomutově 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatečná kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních 

důvodů možné zajistit potřebnou pomoc) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.dcul.cz), Facebook 

(www.facebook.com/Dobrovolnické-centrum-zs-354420654916075/) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Metodické vedení Dobrovolnického programu Krajské zdravotní, a.s. Koordinaci 

dobrovolníků opatřuje ADRA Chomutov 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nejsou očekávány zásadní problémy pro budoucí činnost. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Podpora dobrovolnictví v sociálně-zdravotní oblasti, kultuře a sportu 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dobrovolnictví v kultuře 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Městský ústav sociálních služeb Jirkov a RADKA 

Kadaň. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou činnosti související se zajištěním 

provázanosti poskytovaných služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Organizace předpokládá, že další poskytovatelé sociálních služeb mají blíže 

k dobrovolnickému centru RADKA v Kadani nebo ADRA Chomutov. 

http://www.dcul.cz/


 

76 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Roste 

zejména poptávka po zapojení dobrovolníků do služeb.  

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů (zejm. s ohledem 

na krátkou dobu působení). 

 

  



 

77 

 

Domov harmonie a klidu s.r.o. 22 

Sídlo subjektu Pod Břízami 5598, 430 04 Chomutov 

Kontaktní osoba Lenka Kellerová, tel.: 775730720, e-mail: info@domovhamonieaklidu.cz 

IČO 24713589 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Domovy se zvláštním režimem Cílová skupina Osoby trpící Alzheimerovou 

chorobou, stařeckou demencí 

a ostatními typy demence. 

Adresa provozovny Pod Břízami 5596, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

41 41 36 36 44 41 36 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze definovat. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných státem, nedostatečná 

kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních důvodů možné 

zajistit potřebnou pomoc) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.domovharmonieaklidu.cz), Facebook 

organizace (www.facebook.com/domovharmonieaklidu.cz/), noviny vydávané 

městem (Chomutovské noviny), spolupráce s TV Barrandov 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšíření kapacity pro poskytování sociálních služeb, vybudování terapeutické 

místnosti, zavedení výuky práce na PC s klienty, spolupráce s nadací V. Kašákové 

ve společném projektu 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatek financí na vybudování a rozšíření Domova se zvláštním režimem 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dům se zvláštním režimem 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Sociální služby Chomutov, MŠ Pohádka 

Chomutov, ZŠ Kadaňská Chomutov 

 

Dominantními formami spolupráce jsou zejména činnosti v rámci společné 

komunikace a účasti na společných akcích a projektech. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

http://www.domovharmonieaklidu.cz/
http://www.facebook.com/domovharmonieaklidu.cz/


 

78 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Subjekt vyvíjel snahu po rozšíření spolupráce i s dalšími poskytovateli a uživateli 

sociálních služeb v ORP (např. klienti Městského úřadu Jirkov). Ze strany 

oslovené organizace však nebyl zaznamenán zájem o užší spolupráci. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Nárůst 

poptávky o poskytované sociální služby je patrný především z objemu přijatých 

žádostí o služby nabízené Domem se zvláštním režimem a celkově rostoucí 

poptávkou o tuto službu. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Jedná se nejčastěji 

o problematiku finanční gramotnosti, exekucí, problematických vztahů v rodině 

či nedostatečné finanční hotovosti. 

 

  



 

79 

 

Důstojný život – centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 23 

Sídlo subjektu Nábřeží 1745, 41 11 Jirkov 

Kontaktní osoba Jitka Kucerová, tel.: 777678615, e-mail: dustojnyzivot@email.cz 

IČO 28722043 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Osobní asistence Cílová skupina Zdravotně postižení 

Adresa provozovny Nábřeží 1745, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

5 4 4 4 20 20 21 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc při osobní hygieně, doprovod k lékaři 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

Subjekt neposkytuje související (neregistrované) služby. 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků, nevyhovující či chybějící legislativní úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky města (www.jirkov.cz), Katalog sociálních služeb Ústeckého 

kraje (socialnisluzby.kr-ustecky.cz), propagační letáčky 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení či zlepšení kvality poskytovaných sociálních služeb 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Financování sociálních služeb 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Stávající struktura služeb je dostačující 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Stávající struktura služeb je dostačující 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Klub aktivních seniorů, sociální pracovníci 

Městského úřadu města Jirkova a Armáda spásy Jirkov 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a dále aktivity dle 

potřeb konkrétního klienta. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

http://www.jirkov.cz/


 

80 

 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Ze strany tohoto poskytovatele sociálních služeb nejsou pociťovány v posledních 

letech výkyvy v poptávce po poskytovaných službách. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

81 

 

Fond ohrožených dětí, z. s. 24 

Sídlo subjektu Na poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Kontaktní osoba Ing. Karin Sobotková, tel.: 474 650 575, e-mail: klokanek.chomutov@fod.cz 

IČO 00499277 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Pobytové zařízení pro děti 

Adresa provozovny Kamenný Vrch 5307, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

20 20 16 16 --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc dětem v nouzi 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných státem, chybějící odborná 

lékařská péče, nedostatek pracovníků 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.fod.cz) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení dosavadních služeb 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Změny v legislativě 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Odlehčovací služby 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Terénní pomoc rodinám s dětmi 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Sociální poradny, Kamínek, K-Centrum 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a činnosti 

související s provázáním poskytovaných služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nerelevantní, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

mailto:klokanek.chomutov@fod.cz


 

82 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociální služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost.  

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Tato 

skutečnost je dle zástupce organizace doložitelná statisticky i ze zkušeností při 

poskytování sociálních služeb. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů.  

 

  



 

83 

 

In IUSTITIA, o.p.s. 25 

Sídlo subjektu Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

Kontaktní osoba Magdalena Šormová, tel.: 774726981, e-mail: magdalena.sormova@in-ius.cz 

IČO 26569655 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Poradna Justýna – odborné 

sociální poradenství 

Cílová skupina Osoby ohrožené násilím 

z nenávisti, oběti násilí z 

nenávisti, blízké osoby a sociální 

okolí obětí a osob ohrožených 

násilím z nenávisti, svědci násilí 

z nenávisti 

Adresa provozovny Eliášova 28, 160 00 Praha 6 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 7 

Indiv. 1 

Skup. 5 

Indiv. 1 

Skup. 5 
23 (2) 12 (3) 18 (8) 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Poskytnutí právních informací dle zák. č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů, bezplatné právní zastoupení 

v trestním či správním řízení, hájení oprávněných zájmů a práv 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Poradna Justýna – poskytování právních informací (akreditace 
Ministerstva spravedlnosti ČR dle zák. č. 43/2013 Sb., o obětech 
trestných činů). Cílové skupiny: Osoby ohrožené násilím z nenávisti, 
oběti násilí z nenávisti, blízké osoby a sociální okolí obětí a osob 
ohrožených násilím z nenávisti, svědci násilí z nenávisti 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných státem (pozdní zasílání financí 

na daný rok od státu; např. ještě na konci prvního čtvrtletí nebylo doručeno 

rozhodnutí, zda a v jaké výši subjekt získá státní podporu), chybějící odborná 

lékařská péče (nedostatek bezplatných psychologů, dlouhé objednací lhůty pro 

klienty u psychiatrů a psychologů pracujících na bázi veřejného zdravotního 

pojištění), nedostatek pracovníků (nedostatek kvalifikovaných pracovníků, kteří 

by byli ochotni pracovat v nelehké profesi za nabízené finanční ohodnocení) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.in-ius.cz), účast na festivalech či jiných akcích 

pro veřejnost, propagace činnosti v celostátních médiích, připojování se 

k významným dnům, publikační činnost, vzdělávání, monitoring násilí z nenávisti 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržet stávající služby, případně se podílet na území města Chomutov 

na poskytování služeb obětem obecné kriminality a zvlášť zranitelným obětem 

dle zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Problémy související s pozdním zasíláním financí od státu, nedostatek 

odborných pracovníků, nastavení široké veřejnosti i některých politických stran 

zastoupených v parlamentu proti činnosti subjektu, která je realizována 

ve prospěch cizinců, Romů, LGBT komunit apod. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Poradna pro oběti obecné kriminality a zvláště zranitelné oběti, akreditovaná 

služba k poskytování právních informací dle zákona o obětech trestných činů 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

http://www.in-ius.cz/


 

84 

 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Policie ČR, K Srdci klíč, Člověk v tísni, Edost, 

Charita Most, Sociální služby Chomutov, Světlo Kadaň a místní psychiatři. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a řešení 

konkrétních potřeb jednotlivých klientů. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

6 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvodem 

může být aktivní působení subjektu v řešené lokalitě, stejně jako nárůst 

předsudečných útoků. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje částečné změny v potřebách svých klientů. Pracovníci 

tohoto poskytovatele se častěji setkávají s klienty, na které bylo spácháno více 

útoků, či byly tyto útoky brutálnější. 

 

  



 

85 

 

Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 26 

Sídlo subjektu Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Bc. Marcela Vörösová, tel.: 604400109, e-mail: info@kapka97.cz 

IČO 66112222 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. Registrované sociální 

služby přestaly být organizací poskytovány v roce 2016. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Poradenství pro onkologické pacienty 

Adresa provozovny Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Odborné poradenství v oblasti důchodů, nemocenské, sociálních dávek, 

diagnostika rakoviny, nároku na léčbu v jiných zdravotních zařízení, nároku 

na  druhý názor, práva pacientů, prevence rakoviny, odborné přednášky. 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem a krajem, 

nedostatek klientů (špatná medializace poskytované služby, nedůvěra) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.kapka97.cz), Chomutovské noviny, Zpravodaj 

Kapky 97, letáky na onkologických odděleních 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Vedení a podpora svépomocné skupiny pro onkologické pacienty, pořádání 

rekondičních pobytů, výletů, návštěv divadel apod., dobrovolnická činnost na 

onkologii v Nemocnici Chomutov, dílnička ergoterapie pro hospitalizované 

onkologické pacienty 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatek financí pro ženy, které služby zajišťují, nedostatek času 

na jednotlivé dobrovolnické aktivity, nedostatek dobrovolníků 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Denní stacionář pro seniory, individuální bydlení pro seniory s dostupnou 

pečovatelskou službou, mobilní hospicová péče, sociální lůžka – přechod mezi 

zdravotní a sociální péčí 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domovy důchodců, jesle, dětské skupiny, penziony pro seniory 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Dobrovolnické centrum ADRA, Café Atrium, 

Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a činnosti 

související s provázaností poskytovaných služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nerelevantní, nesledováno 

http://www.kapka97.cz/


 

86 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nedostatek času 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. Subjekt zároveň často 

doporučuje služby, které jsou jeho pracovníkům známé, mohou klientům 

pomoci a tato organizace je neposkytuje. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován pokles počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvody 

jsou spatřovány v lepší dostupnosti informací na internetu. Dále v lepších 

výsledcích onkologické léčby, která tak často klienty neinvalidizuje a umožňuje 

rychlý návrat do pracovního života. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Rovněž stoupá věk 

klientů, neboť mladší ročníky se rychleji zapojují do pracovního života. 

  



87 
 

Magistrát města Chomutova, Odbor sociálních věcí 27 

Sídlo subjektu Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Romana Horynová, tel.: 606648736, e-mail: r.horynova@chomutov-mesto.cz 

IČO 00261891 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Sociální práce dle zá. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
2. Sociálně-právní ochrana dětí 
3. Dům s pečovatelskou službou 

Adresa provozovny Zborovská 4602, 430 01 Chomutov  

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Nejčastěji jsou řešeny krizové situace při ohrožení klienta, situace související 

s bydlením, potravinovou pomocí, řešením zadlužení a zvyšováním sociální 

gramotnosti. Dále je poskytována podpora při vyřizování formalit spojených 

s vyplácením sociálních dávek, pomoc a podpora klientům a rodinám, které 

se nacházejí ve složité životní situaci ovlivněné sociálním vyloučením či hrozbou 

sociálního vyloučení.  

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Chybějící odborná lékařská péče, nevyhovující či chybějící legislativní úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky jednotlivých organizací a města (www.chomutov-mesto.cz), 

noviny vydávané městem (Chomutovské noviny), informační letáky, nástěnky 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Změny právní úpravy 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Chráněné bydlení, lůžka pro osoby v krizi, azylový dům pro rodiny s dětmi, 

pobytové zařízení pro nízkopříjmové skupiny obyvatel, denní centrum pro osoby 

bez přístřeší, asistovaný styk nezletilých s rodiči, psychologické služby pro děti 

a mládež 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Spolupráce probíhá dle potřeby se všemi organizacemi na území ORP 

Chomutov. Jedná se především o společnou komunikaci a zajištění provázání 

služeb poskytovaných konkrétním uživatelům. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

http://www.chomutov-mesto.cz/


 

88 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu považuje vzájemnou provázanost sociálních služeb na území 

ORP Chomutov za dostatečnou. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvody 

jsou spatřovány ve zvyšujícím se počtu lidí ohrožených sociálním vyloučením, 

které má vliv na nárůst problémů v jednotlivých lokalitách města. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

V posledních letech nedochází ke změně složení či potřeb uživatelů sociálních 

a souvisejících služeb poskytovaných tímto subjektem. 

 

  



 

89 

 

Masopust, z.s. 28 

Sídlo subjektu náměstí Dr. Beneše 1919/23, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Mgr. Vladislava Prollová, tel.: 777684946, e-mail: info@spolekmasopust.cz 

IČO 26604205 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Sociálně terapeutické dílny Cílová skupina Osoby s mentálním postižením, 

osoby se zdravotním postižením, 

osoby s chronickým duševním 

onemocněním (od 16 do 64 let)  

Adresa provozovny Husovo náměstí 38, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 2 

Indiv. 3/1 

Skup. 2 

Indiv. 3/1 

Skup. 2 

Indiv. 3/1 

Skup. 2 

Indiv. 3/1 
18 20 24 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Společenský kontakt, naučit se něco nového 

Registrovaná služba Sociální rehabilitace Cílová skupina Osoby s chronickým duševním 

onemocněním osoby 

se zdravotním postižením (od 19 

do 80 let) 

Adresa provozovny Husovo náměstí 38, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- 
Indiv. 2 

Skup. 15/2 

Indiv. 2 

Skup. 15/2 
--- --- 21 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Společenský kontakt, zlepšení duševní kondice, trénink a zvýšení soběstačnosti 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Klub Esprit – Komunitní podpůrná služba pro osoby se zdravotním 
onemocněním 

2. Duchovní aktivity 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků, chybějící odborná lékařská péče, finanční nejistota, 

problémy při krátkodobém financování, prodleva při financování sociálních 

služeb na začátku kalendářního roku 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.spolekmasopust.cz), Chomutovské noviny, 

Facebook (www.facebook.cz/masopustCZ), letáky a plakáty (v kavárnách spolku, 

na veřejných místech, v ordinacích lékařů, apod.), informační a osvětové akce 

pro veřejnost a školy 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Stabilizace a kvalitativní rozvoj služeb 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Zástupce subjektu neočekává v následujícím období žádné zásadní problémy 

ohrožující fungování organizace a poskytování sociálních a dalších služeb. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Podporované bydlení, hospic 

http://www.spolekmasopust.cz/
http://www.facebook.cz/masopustCZ


 

90 

 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Dům s pečovatelskou službou, asistenční služby pro seniory i zdravotně 

postižené 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Město Chomutov, Sociální služby Chomutov, 

Fokus Labe, Asociace pracovní rehabilitace, Odbor sociálních věcí Magistrátu 

města Chomutova, Úřad práce, Dobrovolnické centrum Adra Chomutov, 

Středisko volného času Domeček, Středisko knihovnických a kulturních služeb 

Chomutov, Kultura a sport Chomutov, Kulturní, vzdělávací a informační zařízení 

Jirkov, FOD Klokánek. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace, činnosti 

související s provazováním poskytovaných sociálních a souvisejících služeb 

a dále pak pořádání společných kulturních i osvětových akcí či vzdělávacích 

aktivit. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb, zejména 

ve vazbě na rostoucí zájem o nabízené služby. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

  



 

91 

 

Oblastní charita Most 29 

Sídlo subjektu Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 Most 

Kontaktní osoba Kristián Drapák, tel.: 603148127, e-mail: drapak@charitamost.cz 

IČO 70828920 Místní 

působnost 

ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež 

Cílová 

skupina 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let ohrožené společensky 

nežádoucími jevy 

Adresa provozovny Pod Břízami 5321, 430 04 Chomutov, Jiráskova 5338, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Okam. 15 

Skup. 15/3 

Indiv. 2 

Okam. 15 

Skup. 15/3 

Indiv. 2 

Okam. 15 

Skup. 15/3 

Indiv. 2 

--- 191 214 220 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Bydlení, exekuce a dluhy, zaměstnání a dávky 

Registrovaná služba Sociálně aktivizační služby pro 

děti a mládež Jirkov 

Cílová 

skupina 

Rodiny s dítětem/dětmi. Věková 

struktura okruhu osob: děti 

předškolního věku (4-7 let), mladší 

děti (7-10 let), starší děti (11-15 

let), dorost (16 – 18 let), dospělí 

(27-64 let), mladší senioři (65 – 80 

let) 

Adresa provozovny Pod Břízami 5321, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Nová služba, data nejsou k dispozici. Nová služba, data nejsou k dispozici. 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nová služba, data nejsou k dispozici. 

Registrovaná služba Odborné sociální poradenství 

Chomutov I+II 

Cílová 

skupina 

Etnické menšiny, osoby bez 

přístřeší, osoby v krizi, osoby žijící 

v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby s rizikovým 

způsobem života nebo tímto 

způsobem života ohrožené 

Adresa provozovny Pod Břízami 5321, 430 04 Chomutov, 17. Listopadu 5461, Chomutov 430 04 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 1/1 

Indiv. 1 

Skup. 1/1 

Indiv. 1 

Skup. 1/1 

Indiv. 1 
--- 220 202 156 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Bydlení, exekuce a dluhy, zaměstnání a dávky. 

Registrovaná služba Terénní programy Cílová 

skupina 

etnické menšiny, osoby bez 

přístřeší, osoby v krizi, 

osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, 



 

92 

 

osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, 

osoby ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových látkách 

Adresa provozovny Pod Břízami 5321, 430 04 Chomutov, 17. Listopadu 5461, Chomutov 430 04 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 2/1  

individ. 3 

Skup. 2/1  

individ. 3 

Skup. 2/1  

individ. 3 
--- 257 78 117 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Bydlení, exekuce a dluhy, zaměstnání a dávky 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

V rámci projektu Pomoc chomutovský občanům (POCHOB OPZ 1. 1. 2018) 

nabízíme tyto služby: 

1. OSP Protidluhová poradna 

2. "Bulleteen": program pro mládež mezi 15-26 lety věku, který má 

vzbudit pozornost naší cílové skupiny, pohybující se v rizikovém 

prostředí, o problematická témata drogy, kriminalita, veřejný pořádek 

a další aspekty sociálně patologických jevů 

3. Tréninkové zaměstnání 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků napříč poskytovateli dotací – dle názoru 

zástupce organizace se obce a města snaží přidělovat dotace, ale finance 

vyčleněné na tuto oblast jsou zatím omezené. 

Nedostatek pracovníků – z výše uvedeného nedostatku finančních prostředků 

vyplývá nedostatek zájmu budoucích potenciálních zaměstnanců s dosaženým 

sociálním vzděláním. Pro tyto absolventy není práce v oboru ekonomicky 

zajímavá. Zároveň se však tvoří konkurenční prostředí pro udržitelnost 

sociálních služeb. 

Chybějící odborná lékařská péče 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.charitamost.cz), města Chomutova 

(www.chomutov-mesto.cz) a města Jirkova (www.jirkov.cz), Chomutovské 

noviny, Jirkovské noviny, letáky, osobní prezentace na akcích pořádaných 

Oblastních charitou Most 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

V rámci dosavadních služeb je plánem udržení stávajícího profesionálního 

přístupu a daného stavu poskytovaných sociálních služeb v souladu se zák. 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Dalším plánem je udržení rozšířené 

služby v rámci projektu POCHOB, které jsou zapsané v rozvojové síti. Snahou je 

zařazení organizace do základní sítě s danou rozšířenou kapacitou. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

V případě pokračujícího podfinancování sociálních služeb nebude možné 

zajistit průběžné zvyšování mezd sociálních pracovníků. Tím může dojít 

k poklesu objemu poskytovaných služeb z důvodu nedostatku financí 

i personálu.  

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Sociální bydlení - nedostatek bytů pro větší rodiny s dětmi, záchytka, denní 

nízkoprahové centrum pro uživatele bez domova, azylový dům pro ženy, 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež pro věkovou skupinu 15-26 let 

http://www.charitamost.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.jirkov.cz/


 

93 

 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Sociálně aktivizační služby 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: K Srdci Klíč, Magistrát města Chomutova –

Odbor soc. věcí, Orgán sociálně-právní ochrany dítěte Chomutov, Město Jirkov 

– Odbor soc. věcí a školství, Světlo Kadaň z.s., Probační a mediační služba 

Chomutov, Člověk v tísni o.p.s., 1. Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 

17. listopadu 4728, Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, Úřad práce 

Chomutov, Úřad práce Jirkov, Sociální služby Chomutov. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace, zajištění 

provázanosti sociálních služeb a další formy spolupráce dle aktuální potřeby. 

S některými subjekty probíhá též součinnost při vzdělávání pracovníků. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

168 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu zastává názor, že se poskytované sociální služby vzájemně 

nepřekrývají a jsou na sebe navázány. Organizace uvádí příklad: Uživatel dorazí 

do porady Oblastní charity Most při hledání azylového bydlení či přenocování 

v zimě. Je odkázán na dalšího poskytovatele K Srdci Klíč nebo je doporučen 

do vlastních zařízení. Za poslední roky se podařilo nastavit spolupráci s různými 

poskytovateli. Z této spolupráce vychází logicky postup k navazujícím službám 

v rámci území ORP Chomutov. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

V důsledku zvýšené migrace mezi městy v Ústeckém kraji vzrůstá v některých 

městech i počet uživatelů sociálních služeb. Důvodem je skutečnost, že 

se některá města (v oblasti působnosti této organizace) stávají místem, kde 

se dají levně spekulanty pořídit byty, které se pak následně pronajímají. 

Spekulanti pak profitují na uživatelích, kteří bydlí v bytech neodpovídající 

kvality i ceny. Dále se jedná o ubytovny, které přijímají uživatele z celé ČR. Tito 

uživatelé přicházejí ve větších rodinách a mají velmi často následně problémy 

se získáním zaměstnání, zprostředkováním lékaře s odbornou péčí, zajištění 

dětského lékaře a dalších doprovodných opatření. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje částečně proměňující se problémy svých klientů. Změny 

jsou shledávány často v důsledku úprav legislativy a způsobených dopadech 

na jednotlivé uživatele (zejm. sociálně ohrožené a vyloučené osoby, vč. 

maminek samoživitelek). Problémy jsou prakticky vždy individuální a odvíjejí 

se od potřeb uživatele. Nejčastějšími příčinami s důsledkem využití sociálních 

služeb jsou: nečekané výdaje rodiny spojené s mimořádnou událostí, zadlužení 

rodiny, rodina je nucena splácet dluh či jí jsou exekuovány sociální dávky, 

některý člen rodiny propadl nějaké formě závislosti, neschopnost hospodařit 

způsobená často apatií vyvolanou bezvýchodnou životní situací. 

  



 

94 

 

Probační a mediační služba 30 

Sídlo subjektu Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1 

Kontaktní osoba Jana Tussetschlägerová, tel.: 734362951, e-mail: jtussetschlagerova@pms.justice.cz 

Renata Kubátová, tel.: 605922379, e-mail: rkubatova@pms.justice.cz 

IČO 70888060 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Subjekt vykonává úkony probace a mediace dle zák. č. 257-2000 Sb., 
o probační a mediační službě. Nejedná se tedy o sociální služby. 

                Cílová skupina: Pachatelé a oběti trestných činů 

Adresa provozovny Vikové-Kunětické 1968, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

683 608 620 --- 683 608 620 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Právní informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků, velká administrativní zátěž 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.pmscr.cz), Chomutovské noviny, Facebook 

(www.facebook.cz/probacka), letáky, dny otevřených dveří, besedy ve školách 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

V rámci provozovaných aktivit má organizace za cíl snižování recidivy, rozvoj 

resocializačních programů a rozšíření pracovního týmu o specialistu na práci 

s dětmi. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Hlavní problémy jsou spatřovány ve finančním zajištění činnosti organizace. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Psychologická péče, psychiatrická péče, terapeutické resocializační programy 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Bezplatné právní poradenství 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Dle aktuální potřeby spolupracuje organizace se všemi relevantními 

poskytovateli sociálních služeb na území ORP Chomutov. Nejčastěji se jedná 

o společnou komunikaci a provázanost poskytovaných služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

mailto:rkubatova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/
http://www.facebook.cz/probacka


 

95 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociální služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. V případě 

této organizace je důvodem častější ukládání alternativních trestů. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje částečnou obměnu problémů svých klientů. 

Dominantnějšími se stává jiná struktura trestné činnosti a zadluženost části 

populace. 

 

  



 

96 

 

Diakonie ČCE - středisko Praha 31 

Sídlo subjektu Jindřichova 337, 405 05 Děčín 

Kontaktní osoba Barbora Jiráková, tel.: 734179182, e-mail: jirakova@rana-pece.cz 

IČO 62931270 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Raná péče Cílová skupina Rodina s dítětem se zdravotním 

postižením nebo s opožděným 

a ohroženým vývojem 

Adresa provozovny Neuvedeno 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- 10 12 16 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Rodiny postrádají především pracoviště zaměřená na speciální terapie (dle obtíží dítěte), především u dětí 

s poruchami autistického spektra. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Terénní služba (dojíždění za rodinou domů) 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatečná kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních 

důvodů zajistit potřebnou pomoc). Kapacita zařízení a úvazek poradkyň je stále 

stejný. Počet uživatelských rodin však stoupá. Nelze tedy plně vyhovět všem dle 

jejich požadavkům. 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.rana-pece.cz), Informace dostávají rodiny 

především od odborných dětských lékařů 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšíření kapacity – zvýšení počtu poradkyň 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Bude žádáno u Ústeckého kraje o rozšíření kapacity – zvýšení počtu úvazků 

poradkyň 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Zástupce subjektu nedokázal definovat. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Zástupce subjektu nedokázal definovat. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Kamínek. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou činnosti související s aktuální potřebou 

organizací či klientů. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

2 

http://www.rana-pece.cz/


 

97 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Prozatím nebyla k rozšíření spolupráce příležitost. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. V případě tohoto subjektu 

jsou konkrétní rodině doporučovány sociálně aktivizační služby, které doplní 

službu rané péče především v rodinách se sociální zátěží. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

O poskytované služby žádá více rodin, zejména v důsledku zvýšení 

informovanosti o možnostech tyto služby využít. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

98 

 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 32 

Sídlo subjektu Krakovská 1695/21, 110 00 Praha – Nové Město 

Kontaktní osoba Vendulka Závorová, tel.: 775438164, e-mail.: zavorova@sons.cz 

IČO 65399447 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Cílová skupina Osoby se zrakovým postižením. 

Adresa provozovny Dřínovská 4606, 430 304 Chomutov 4 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Ambul. 35 

Terén. 35 

Ambul. 35 

Terén. 35 

Ambul. 35 

Terén. 35 

Ambul. 35 

Terén. 35 

Reg. čl. 56 

Zákl. por. 48 

Reg. čl. 50 

Zákl. por. 47 

Reg. čl. 48 

Zákl. por. 50 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, vzdělávací a aktivizační činnosti, základní poradenství 

– kompenzační pomůcky. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Základní sociální poradenství pro osoby se zrakovým postižením 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nebyly definovány žádné problémy 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.sons.cz), Chomutovské noviny, jiné akce 

města (např. Den s neziskovkami, Den otevřených dveří, Zážitkové exkurze pro 

školy) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Sociální služby Chomutov, Centrum pomoci pro 

zdravotně postižené a seniory, o. p. s., Městský ústav sociálních služeb Jirkov. 

 

Formy spolupráce se plně odvíjejí od aktuálních potřeb organizací a jejich 

klientů.  

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

http://www.sons.cz/


 

99 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. Argumentováno je 

sledovanou poptávkou klientů a nabídkou sociálních služeb. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován pokles počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvodem 

je v případě tohoto poskytovatele vyšší věk klientů, kteří se na subjekt obracejí 

nebo využívají sociální službu. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

100 

 

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 33 

Sídlo subjektu Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

Kontaktní osoba Lenka Straková, tel.: 606641988, e-mail: strakova@soschomutov.cz 

IČO 46789944 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Domov pro seniory Cílová skupina Senioři nad 60 let. 

Adresa provozovny Písečná 5062, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

166 166 166 166 213 211 192 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze určit 

Registrovaná služba Domov pro osoby se zdravotním 

postižením 

Cílová skupina Osoby s mentálním a 

kombinovaným 

postižením od 19 let 

Adresa provozovny Písečná 5176, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

30 30 30 28 30 31 29 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze určit 

Registrovaná služba Azylový dům Cílová skupina Osoby bez přístřeší bez omezení 

věku (do 18 let věku pouze se 

zákonným zástupcem) 

Adresa provozovny Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

36 36 36 36 104 70 64 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze určit 

Registrovaná služba Denní stacionář (nad 17 let) Cílová skupina Osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením od 

17 let. 

Adresa provozovny Kamenná 5176, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

10 10 10 10 8 7 8 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze určit 

Registrovaná služba Pečovatelská služba Cílová skupina Senioři, osoby se zdravotním 

postižením od 18 let. 

Adresa provozovny Bezručova 4512, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

11 11 11 11 --- --- 417 



 

101 

 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) 

Nelze určit 

Registrovaná služba Odborné sociální poradenství Cílová skupina Osoby v krizi od 16 let. 

Adresa provozovny Kamenná 5164, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

3 3 3 5 993 1119 1529 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze určit 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Doprava zdravotně postižených dětí do vzdělávacích institucí 
2. Klub seniorů 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných státem, nedostatečná 

kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních důvodů možné 

zajistit potřebnou pomoc) – zejména mnoho žadatelů o služby poskytované 

v domově pro seniory, nedostatek pracovníků – obecně nedostatek 

kvalifikovaných zaměstnanců, fluktuace zaměstnanců (nestabilita, nezájem 

pracovat v profesích typu kuchař, uklízeč apod.) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.soschomutov.cz) a města (www.chomutov-

mesto.cz), noviny vydávané městem (Chomutovské noviny), letáky, konference, 

propagační spoty (o organizaci, o profesi) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

V roce 2018 probíhá rozšíření kapacity odborného sociálního poradenství, dále 

bude v tomto roce provedena rekonstrukce azylového domu pro rodiny s dětmi. 

Dále je uvažováno o zrušení denního stacionáře pro osoby do 8 let (kapacita 

není dlouhodobě naplněna) a o rekonstrukci domova pro seniory (např. 

koupelny apod.). 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Většina plánovaných záměrů je vázána na úspěch žádostí o poskytnutí dotací 

(riziko neschválení dotace). Podmínkou pro rozvoj nových služeb a rozšíření 

stávajících je vazba na zajištění dostatečného financování ze strany obecního 

rozpočtu. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domov pro osoby se zdravotním postižením – cílová skupina bez mentálního 

postižení, odlehčovací služba (ambulantní), denní stacionář pro seniory, 

nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, noclehárna pro ženy 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Spolupráce probíhá vždy v souvislosti s potřebou konkrétního klienta či 

s ohledem na požadavek spolupráce od ostatních subjektů. Nejčastěji se jedná 

o společnou komunikaci či další dílčí formy spolupráce dle potřeb konkrétního 

klienta. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nelze odpovědět 

http://www.soschomutov.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/


 

102 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Problematika vzájemné provázanosti sociálních služeb je již několik let 

zajišťována prostřednictvím komunitního plánu a střednědobých rozvojových 

plánů. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Jsou pozorovány rozdíly napříč jednotlivými cílovými skupinami. Poptávka 

po službách u cílové skupiny mentálně postižených ubývá, naopak větší zájem je 

o služby ve skupině seniorů. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace byla zřízena v roce 1993, od této doby jsou poskytovány stejné 

pobytové a terénní služby. Měněn je pouze odhad rozsahu poskytovaných 

služeb u ambulantních služeb. 

  



 

103 

 

Solid Ground, z.s. 34 

Sídlo subjektu Strupčice 12, 431 14 Strupčice 

Kontaktní osoba Darina Černá, tel.: 739 600 098, e-mail: darina@cirkevbezhranic.eu 

IČO 26996928 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Mateřské centrum u Broučka (osoby celodenně pečující o dítě do 4 let) 
2. Terénní program Dětská církev (děti a mládež ohrožená sociální exkluzí 

– městská sídliště) 

Adresa provozovny Blatenská 571, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Mateřské centrum – smysluplné využití volného času na mateřské dovolené. 

Dětská církev – klienti hledají zábavu a „výhody“ (výhry v soutěžích), při této 

snaze se setkávají s širšími možnostmi životní perspektivy a volbou jiných 

hodnot, o které lze v životě usilovat. 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace, Chomutovské noviny 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Personální udržení stávajících služeb 

 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Podpůrné psychoterapeutické skupiny pro závislé, pro pečující osoby, pro lidi 

s emocionálními problémy. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Subjekt nedokázal posoudit. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: ADRA, Esprit, Dobrovolnické centrum, 

Mateřské centrum Archa 777, Síť pro rodinu z.s., Kamínek. 

 

Dominantní formou spolupráce je společná komunikace. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

10 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 



 

104 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován celkový nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

V Mateřském centru je evidován mírný pokles počtu klientů, naopak v Dětské 

církvi dochází k významnému nárůstu zájmu. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

  



 

105 

 

Spirála, Ústecký kraj, z. s. 35 

Sídlo subjektu K Chatám, 403 40 Ústí nad Labem - Skorotice 

Kontaktní osoba Martina Vojtíšková, tel.: 472743835, e-mail: vedouci.ic@spirala-ul.cz 

IČO 68954221 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Krizová pomoc Cílová skupina Osoby v krizi, oběti trestné 

činnosti 

Adresa provozovny Kamenná 5164, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Amb. 2 

Pobyt. 5 

Terén. 1 

Amb. 2 

Pobyt. 5 

Terén. 1 

Amb. 2 

Pobyt. 5 

Terén. 1 

Amb. 2 

Pobyt. 5 

Terén. 1 

709 586 632 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Ubytování, finance, zaměstnávání, partnerské vztahy, vztahy s dětmi, rodinné problémy, problémy dětí 

a nezletilých, domácí násilí – zajištění bezpečí, bezplatné psychologické poradenství. 

Registrovaná služba Telefonická krizová pomoc Cílová skupina Osoby v krizi, oběti trestné 

činnosti 

Adresa provozovny Kamenná 5164, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

1 1 1 1 4179 3849 4179 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Ubytování, finance, zaměstnávání, partnerské vztahy, vztahy s dětmi, rodinné problémy, problémy dětí 

a nezletilých, domácí násilí – zajištění bezpečí, bezplatné psychologické poradenství. 

Registrovaná služba Intervenční centrum Cílová skupina Osoby ohrožené společensky 

nežádoucími jevy, oběti trestné 

činnosti, osoby v krizi 

Adresa provozovny Kamenná 5164, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Amb. 1 

Pobyt. 2 

Terén. 1 

Amb. 1 

Pobyt. 2 

Terén. 1 

Amb. 1 

Pobyt. 2 

Terén. 1 

Amb. 1 

Pobyt. 2 

Terén. 1 

179 347 267 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Ubytování, finance, zaměstnávání, partnerské vztahy, vztahy s dětmi, rodinné problémy, problémy dětí 

a nezletilých, domácí násilí – zajištění bezpečí, bezplatné psychologické poradenství. 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem (obce nechtějí 

financovat služby, které nemají v obci či městě přímo místo poskytování služby, 

tj. sídlo) a krajem (Ústecký kraj snížil dotace na sociální služby – tzv. „Malý kraj“. 

Pro řadu služeb může vyvstat problém s dofinancováním služeb), nedostatek 

pracovníků, chybějící odborná lékařská péče, nedostatečná propojenost 

a návaznost služeb, neznalost služeb, které v ORP působí, komunikace mezi 

poskytovateli služeb 



 

106 

 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.spirala-ul.cz), města Chomutova 

(www.chomutov-mesto.cz) a města Jirkova (www.jirkov.cz), Chomutovské 

noviny, Jirkovské noviny, Facebook (www.facebook.cz/spiralaul) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení kvality služeb poskytovaných v ORP Chomutov a jiných ORP Ústeckého 

kraje, navázat užší spolupráci s poskytovateli sociálních služeb s podobnou 

cílovou skupinou, realizace společného projektu financovaného ze zdrojů 

Evropské unie či jiných podobných programů, vzdělávání pracovníků. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Poskytovatel neočekává žádné zásadní problémy pro následující období. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Bezplatné psychologické poradenství pro děti, psychiatrická péče, ordinace 

praktických lékařů, krizová pomoc ambulantní 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Rodinné poradenství, asistované kontakty, služby pro děti a nezletilé 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Azylové domy v Chomutově a Jirkově, Orgán 

sociálně-právní ochrany dítěte Chomutov, Sociální služby města Chomutova, 

nově vzniklá poradna pro manželství a mezilidské vztahy, Policie ČR, Městská 

policie a další subjekty. 

 

Dominantními formami spolupráce je společná komunikace a zajištění 

provázanosti poskytovaných služeb dle potřeb jednotlivých klientů (především 

zajištění náhradního ubytování). S Policií ČR i městskými policiemi jednotlivých 

měst se jedná dominantně o zajištění bezpečí klientů. V koordinaci se sociálním 

odborem pak organizace přispívá k zajištění pomoci ohroženým rodinám. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

3500 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Absence spolupráce s dalšími subjekty vyplývá obvykle z odlišnosti cílových 

skupin jednotlivých poskytovatelů. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. Svou 

odpověď doplňuje subjekt zkušeností, že se jednotliví poskytovatelé sociálních 

služeb navzájem neznají. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Evidovaná 

velikost cílové skupiny však zůstává zhruba stejná (vychází se z interních statistik 

organizace a poptávky po nabízených službách). 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje dílčí změny v potřebách svých klientů. Hlavními vlivy jsou 

absence bydlení, absence možností sociálního bydlení či finanční problémy 

s navazujícími dluhy. 

 

  

http://www.spirala-ul.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.jirkov.cz/


 

107 

 

SPMP ČR poboční spolek Asociace Pro HANDICAP 36 

Sídlo subjektu Husova 2616/62, 430 03 Chomutov 

Kontaktní osoba Dana Patočková, tel.: 777182499, e-mail: patockova.dana@seznam.cz 

IČO 61345148 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Hipoterapie 
2. Psychorehabilitační pobyty 
3. Tábory pro děti a mladistvé 

 

Adresa provozovny Husova 2616/62, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- 20 20 --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) 

Nebylo uvedeno 

Kapacita 20 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nebylo uvedeno 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Tisk, Facebook (www.facebook.com/Asociace-Pro-Handicap-

111385902534474), webové stránky organizace (www.aphandicap.cz) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Setrvání v realizovaných aktivitách 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nebylo uvedeno 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Odlehčovací služba pro lidi s mentálním postižením a kombinovanými vadami. 

Dočasná ubytovací služba pro lidi s mentálním postižením a kombinovanými 

vadami. 

Společné bydlení starých rodičů na sklonku života a jejich postižených dětí. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s jinými poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Zástupce organizace předpokládá, že jednou z bariér spolupráce je obava 

z komunikace a práce s lidmi s mentálním postižením a kombinovanými vadami. 

http://www.facebook.com/Asociace-Pro-Handicap-111385902534474
http://www.facebook.com/Asociace-Pro-Handicap-111385902534474


 

108 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku globálně posoudit. U některých 

cílových skupin je dle názoru organizace zaměření a propojení sociálních služeb 

dostačující, u jiných nikoliv. Některé služby pak chybí zcela. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Nebylo uvedeno 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Nebylo uvedeno 

 

  



 

109 

 

Společně proti času, o.p.s. 37 

Sídlo subjektu Prokopova 1827/5, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Tomáš Binter, tel.: 604147836, e-mail: spolecneproticasu@seznam.cz 

IČO 22800522 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Pečovatelská služba Cílová skupina Senioři, zdravotně postižení. 

Adresa provozovny Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

2 2 2 2 19 22 26 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pečovatelská služba 

Registrovaná služba Odlehčovací služby Cílová skupina  Senioři, zdravotně postižení. 

Adresa provozovny Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

1 1 1 1 5 6 5 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pečovatelská služba 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Seniorský parlament (senioři) 
2. Zanech stopu (senioři) 
3. Sportovní aktivity 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem, nedostatečná 

kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních důvodů zajistit 

potřebnou pomoc), nedostatek pracovníků, nevyhovující či chybějící legislativní 

úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.spolecneproticasu.cz), Chomutovské noviny, 

vlastní propagační materiály 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení současné úrovně poskytovaných služeb, v případě příznivých okolností 

jejich rozšíření. 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nedostatek kvalitních pracovních sil na požadované pozice 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Denní stacionář 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Taxi pro seniory 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Sociální služby Chomutov a Kluby seniorů. 

 

http://www.spolecneproticasu.cz/


 

110 

 

Dominantními formami spolupráce jsou zajištění provázanosti poskytovaných 

sociálních služeb a další formy spolupráce dle konkrétních potřeb jednotlivých 

klientů. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

30 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu považuje návaznost poskytovaných sociálních služeb 

na území ORP Chomutov za odpovídající. Ve vztahu k tomuto subjektu jsou 

např. poskytovány související služby po umístění klientů do pobytových zařízení 

u jiných poskytovatelů. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvodem 

je v případě této organizace zejména celkové stárnutí populace. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Ani do budoucna 

nelze u cílové skupiny seniorů očekávat změny v poptávaných službách. 

 

  



 

111 

 

Sportovní klub HANDISPORT, z.s. 38 

Sídlo subjektu Husova 2616/62, 430 03 Chomutov 

Kontaktní osoba Dana Patočková, tel.: 777182499, e-mail: patockova.dana@seznam.cz 

IČO 04689852 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Rehabilitační cvičení 
2. Hiporehabilitace 
3. Pěší turistika, cykloturistika, plavání, posilovna a další sportovní aktivity 

vhodné pro cílovou skupinu 

Adresa provozovny Husova 2616/62, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- 38 38 --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Nebylo uvedeno 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Chybějící odborná lékařská péče (psycholog, psychiatr, rehabilitační pracovník) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Tisk, Facebook (www.facebook.com/Handisport-sportovní-klub-

920739894672665) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Setrvání v aktuálně realizovaných aktivitách 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Největší problémy a výzvy jsou spatřovány ve finanční oblasti pro zajištění 

poskytovaných služeb a realizovaných aktivit. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Transport a doprovod osob s tělesným postižením po městě, nejen k lékaři 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s jinými poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Patrně není o spolupráci zájem, případně nejsou poskytovatelé sociálních služeb 

o činnosti organizace informováni. 



 

112 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku globálně posoudit. U některých 

cílových skupin je dle názoru organizace zaměření a propojení sociálních služeb 

dostačující, u jiných nikoliv. Vždy však záleží na potřebách a vůli jednotlivce. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Nebylo uvedeno 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Nebylo uvedeno 

 

  



 

113 

 

Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, příspěvková organizace 39 

Sídlo subjektu Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Mgr. Kamila Jonášová, tel.: 602972066, e-mail: jonasova@skks.cz 

Mgr. Stanislava Husáková, tel.: 725529111, e-mail: husakova@skks.cz 

IČO 00360589 IČO 00360589 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Knihovnické, kulturní a vzdělávací služby 
                Cílová skupina: Děti až senioři 

Adresa provozovny Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 

Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 

Lipská 2207, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Půjčování knih 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek klientů (nižší návštěvnost na některých akcích pro seniory) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.skks.cz) a města (www.chomutov-mesto.cz), 

Chomutovské noviny, Facebook (www.facebook.com/skks.cz/), výlepy, letáky 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Rozšiřovat nabídku služeb 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Zástupce organizace nedokázal problematiku posoudit. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Vzdělávání seniorů 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s jinými poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Do současnosti nevyplynula potřeba navázání tohoto typu spolupráce. 

http://www.skks.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.facebook.com/skks.cz/


 

114 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován pokles počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Postupně 

ubývá čtenářů půjčujících si knihy. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Zástupce subjektu nedokázal tuto problematiku objektivně posoudit. 

 

  



 

115 

 

 

Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace 40 

Sídlo subjektu Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov 

Kontaktní osoba Milan März, tel.: 602118256, e-mail: reditel@ddmcv.cz 

IČO 71294147 IČO 71294147 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Aktivity pro děti, žáky, studenty a ostatní 

Adresa provozovny Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

1098 1192 1220 1209 --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Nebylo uvedeno 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných státem, nevyhovující či 

chybějící legislativní úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.domecek-chomutov.cz) a města 

(www.chomutov-mesto.cz), Chomutovské noviny, Facebook 

(www.facebook.com/Domeček-Chomutov-353504548066090/) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Kvalitativní zlepšení poskytovaných služeb 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Očekávány jsou především problémy administrativního charakteru. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Zástupce organizace nedokázal problematiku posoudit. 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Zástupce organizace nedokázal problematiku posoudit. 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace nespolupracuje na území ORP Chomutov s jinými poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Není spatřována potřeba spolupráce s dalšími subjekty. 

http://www.domecek-chomutov.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/


 

116 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Nebylo uvedeno 

 

  



 

117 

 

Středisko výchovné péče Dyáda, odloučené pracoviště v Chomutově 41 

Sídlo subjektu Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov 

Kontaktní osoba D. Jezberová, tel.: 602357397, e-mail: svpchomutov@volny.cz 

IČO --- Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Poradenství pro děti a mladistvé, ambulantní péče 
2. Ambulantní a internátní péče pro mladistvé 
3. Besedy a přednášky, praxe a stáže pro studenty 

Adresa provozovny Cihlářská 4132, 430 01 Chomutov (ambulantní oddělení) 

Růžová 1408, 434 01 Most (ambulantní a internátní oddělení) 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc s vyřešením problémů 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Prostorové nedostatky v ambulanci Střediska výchovné péče v Chomutově 

(chybí např. místnost pro skupinovou práci s dětmi) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.spv-dyada.cz), spolupráce s Orgánem 

sociálně-právní ochrany dětí, Pedagogicko-psychologické poradny (doporučení) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržet stávající stav 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Vznik možného problému s pronájmem využívaných prostor v souvislosti 

s novým majitelem objektu. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Chráněné bydlení, psychologická a psychoterapeutická péče o děti 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Chráněné a azylové bydlení pro rodiny s dětmi 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Klokánek, Pedagogicko-psychologické poradny, 

Orgán sociálně-právní ochrany dětí, Probační a mediační služba, psychologové 

a školy. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a předávání 

klientů do péče. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Péče tohoto poskytovatele se prolíná s činností Orgánů sociálně-právní ochrany 

dětí, Pedagogicko-psychologickými poradnami a základními školami. 

http://www.spv-dyada.cz/


 

118 

 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nebylo uvedeno 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociálních služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost.  

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvody 

jsou spatřovány v situaci v rodině a jejím vlivu na výchovu dítěte. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Přibývá pouze 

sebepoškozování. Dále bylo uvedeno, že psychologické poradny mají plný stav 

a do péče subjektu se dostávají děti s těmito problémy. 

 

  



 

119 

 

Světlo Kadaň z.s. 42 

Sídlo subjektu Husova 1325, 432 01 Kadaň 

Kontaktní osoba Vendula Kádárová, tel.: 725758588, e-mail: manazer.dmr.svetlozs@seznam.cz 

Monika Peřinová, tel.: 727896363, e-mail: vedouci.saskaminek.svetlozs@seznam.cz 

(SAS Kamínek) 

Bc. Petra Broumská, tel.: 721753629, e-mail: prevence.svetlozs@seznam.cz 

Renata Adamová, tel.: 605826899, e-mail: tpjirkov.setlozs@seznam.cz 

IČO 65650701 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba NZDM Klub Kámen – SC 

Kamínek 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let 

Adresa provozovny Školní pěšina 5249, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 30 

Indiv. 3 

Skup. 30 

Indiv. 3 

Skup. 30 

Indiv. 3 

Skup. 30 

Indiv. 3 
80 99 146 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc s přípravou do školy, zajištění dostupné možnosti trávení volného času 

Registrovaná služba NZDM Klub MOLO Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let 

Adresa provozovny Březenecká 4809, 43004 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 15, 

Indiv. 2 

Skup. 15, 

Indiv. 2 

Skup. 15, 

Indiv. 2 

Skup. 15, 

Indiv. 2 
94 154 158 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc s přípravou do školy, zajištění dostupné možnosti trávení volného času 

Registrovaná služba Služby pro rodiny s dětmi – SC 

Kamínek 

Cílová skupina Rodiny s dětmi 

Adresa provozovny Školní pěšina 5249, 430 04 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 15, 

Indiv. 2 

Skup. 15, 

Indiv. 2 

Skup. 15, 

Indiv. 2 

Skup. 15, 

Indiv. 2 
216 171 160 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Pomoc se zajištěním rodinných příjmů. 

Registrovaná služba Terénní program Jirkov Cílová skupina Dospělé osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

Adresa provozovny Ervěnická 1147, 431 11 Jirkov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 2 Indiv. 2 Indiv. 2 Indiv. 2 40 30 62 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Nalezení vyhovujícího bydlení, zajištění příjmů 



 

120 

 

Registrovaná služba K-centrum Chomutov 

 

Cílová skupina Dospělé nad 15 let ohrožené 

drogovou závislostí a osoby jim 

blízké 

Adresa provozovny Hálkova 224, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 10, 

Indiv. 4 

Skup. 10, 

Indiv. 4 

Skup. 10, 

Indiv. 4 

Skup. 10, 

Indiv. 4 
446 493 435 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Služby Harm reduction, poskytování informací, sociální práce, individuální poradenství 

Registrovaná služba Terénní programy 

Chomutovsko 

Cílová skupina Osoby nad 15 let ohrožené 

drogovou závislostí a jim osoby 

blízké 

Adresa provozovny Hálkova 224, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Indiv. 2 Indiv. 2 Indiv. 2 Indiv. 2 267 285 314 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) 

Služby Harm reduction, poskytování informací, sociální práce, individuální poradenství 

Registrovaná služba Poradna Světlo Cílová skupina Osoby nad 15 let ohrožené 

drogovou závislostí a jim osoby 

blízké 

Adresa provozovny Hálkova 224, 430 01 Chomutov, Nerudova 63/16, 430 01 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 

Skup. 3 

Indiv. 1 
49 53 14 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Odborné sociální poradenství v oblasti léčby závislostí, abstinence, motivačního tréninku, poradenství pro 

rodiče 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Světlem k prevenci – dlouhodobý program primární prevence 
na školách, jednorázové aktivity preventivního charakteru (přednášky 
a besedy pro děti, rodiče a pedagogy); Cílovou skupinou jsou 
především osoby ve věku od 9 do 26 let 

2. Lepší uplatnění – projekt je zaměřen na usnadnění přechodu mezi 
základní a střední školou a zlepšení uplatnitelnosti na trhu práce; 
Cílovou skupinou jsou osoby ve věku 15 až 26 let 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem a krajem („Malý 

dotační program“), nedostatek pracovníků (nedostatek kvalifikovaných osob 

pro přímou práci s cílovou skupinou – hlavní pracovní poměr, dobrovolníci, 

praktikanti, chybí vysoká škola sociální práce), chybějící odborná lékařská péče, 

nevyhovující či chybějící legislativní úprava, vysoké procento spoluúčasti 

u dotací od Ministerstva práce a sociálních věcí, mzdové limity ze strany 

Ústeckého kraje a další neuznatelnost nákladů (kontrolní činnost, dálniční 

známky, poplatky za členství v asociacích, audit, benefity pro zaměstnance, 

některé nutné vybavení aj.), striktní položkové čerpání dotací 



 

121 

 

Nutnost ročního čerpání dotací – není možné převést finanční prostředky do 

dalšího roku, případně hradit náklady týkající se služby mající přesah do dalšího 

roku nebo související s předchozím obdobím (zejm. energie apod.). 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.svetlokadanzs.cz) a měst Jirkova a 

Chomutova (www.jirkov.cz, www.chomutov-mesto.cz), Chomutovské noviny 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Udržení stávajících služeb, rozšíření kapacity programu prevence 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Největší obavy jsou pociťovány v oblasti personálního zajištění služeb. 

Organizace se snaží vytvářet vhodné podmínky pro zaměstnance. Vhledem 

ke skutečnosti, že není možné z dotačních zdrojů zajistit zaměstnanecké 

benefity (stravenky, náborový příspěvek, penzijní připojištění apod.) a adekvátní 

mzdy, není možné konkurovat zdejším firmám. I osoby s kvalifikací pro práci 

s cílovou skupinou se raději nechávají zaměstnávat u podnikatelských subjektů. 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Ambulance léčby alkoholismu a jiných toxikománií, psychiatrické 

a psychologické služby, psychoterapeutické služby, krizová intervenční centra 

poradenství v oblasti poruch příjmu potravy, doléčovací centrum pro drogově 

závislé 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi, terénní programy 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

Chomutov, Člověk v tísni, Oblastní charita Most, Most k naději, Naděje, Radka, 

Edost, lékaři a místní mateřské školy. 

 

Dominantními formami spolupráce jsou společná komunikace a součinnost pro 

provázání poskytovaných služeb. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

Nebylo uvedeno, nesledováno 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Nerelevantní 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociální služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. Dle názoru zástupce 

organizace je většina potřebných služeb v lokalitě zajištěna. Tento poskytovatel 

většinou dokáže klienta odkázat na služby poskytované v lokalitě za případu, 

kdy se nepodaří přímo naplnit potřeby klienta v rámci vlastních služeb. Velký 

problém je spatřován pouze v souvislosti se službami navazující na péči 

o drogově závislé klienty. Komplexnost služeb pro jednotlivé uživatele 

zjednodušuje též široká nabídka služeb poskytovaná přímo tímto subjektem. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Vedle 

rozšiřování provozní doby u tohoto poskytovatele z interních statistik vyplývá, 

že klientů přibývá i obecně. V oblasti drogových závislostí se mezi klienty 

v uplynulých letech objevovalo každoročně přibližně 50 % nových uživatelů. 

V oblasti práce s dětmi se jednalo o cca 30 % nových uživatelů každý rok. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. Poptávané služby 

se odvíjejí především od ročního cyklu (vysvědčení, zima/teplo, období 

přijímacích zkoušek na školy, období prázdnin, zásahy/razie policie apod.). 

http://www.svetlokadanzs.cz/


 

122 

 

Rovněž z konstantního zaměření poskytovaných služeb vyplývá neměnnost 

poptávky ze strany klientů. 

 

  



 

123 

 

Úřad práce České republiky (Kontaktní pracoviště krajské pobočky v Ústí nad Labem – 

Chomutov, oddělení Příspěvku na péči a Dávek pro osoby se zdravotním postižením) 
43 

Sídlo subjektu Husovo náměstí 38, 430 03 Chomutov 

Kontaktní osoba Mg. Dagmar Vlčková, DiS., tel.: 950118300, e-mail: dagmar.vlckova@uradprace.cz 

IČO 72496991 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Přehled registrovaných 

sociálních služeb 

Subjekt neposkytuje žádné registrované sociální služby. 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Základní sociální poradenství pro osoby se zdravotním postižením 
2. Vyplácení peněžních dávek a kontrola jejich využívání ve vztahu 

k osobám se zdravotním postižením 
3. Vydávání průkazů OZP osobám se zdravotním postižením 

Adresa provozovny Husovo náměstí 38, 430 03 Chomutov 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- --- --- --- --- --- 

Další informace 

Nejčastěji řešený typ 

zakázky (poskytované 

služby) v letech 2015 - 2017 

Nelze obecně definovat 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek pracovníků, nevyhovující či chybějící legislativní úprava 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno/nerelevantní 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno/nerelevantní 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno/nerelevantní 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Chráněné bydlení, odlehčovací služba pro osoby mladší 30 let, zajištění akutní 

péče o OZP (24 hodinová krizová linka, pomoc - osoba, která pečuje o zdravotně 

postiženého, sama potřebuje např. hospitalizaci, je náhle odvezena sanitou 

a v rámci rodiny ani známých není nikdo, kdo by se po tuto dobu o zdravotně 

postiženého postaral) 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Nebylo uvedeno 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno/nerelevantní 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno / nerelevantní 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno / nerelevantní 



 

124 

 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno / nerelevantní 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno / nerelevantní 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

S ohledem na zaměření subjektu neuvedeno / nerelevantní 

  



 

125 

 

Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. 44 

Sídlo subjektu Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

Kontaktní osoba Klára Benešová, tel.: 725977352, e-mail: asistentka@zdravotni-sestry.cz 

IČO 28716736 Místní působnost ORP Chomutov 

Přehled poskytovaných služeb 

Registrovaná služba Pečovatelská služba Cílová skupina Osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním 

postižením, osoby se zrakovým 

postižením, senioři (všechny 

cílové skupiny věkově omezeno 

od 19 let) 

Adresa provozovny Kochova 1185, 430 01 Chomutov, poskytovány jsou zejména terénní služby 

v přirozeném prostředí klientů 

Kapacita Počet klientů 

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 

--- --- 2 --- --- --- 53 

Nejčastěji řešený typ zakázky (poskytované služby) v letech 2015 - 2017 

Osobní hygiena, nákupy, doprovody k lékaři 

Přehled 

„neregistrovaných“ 

souvisejících služeb 

poskytovaných subjektem 

1. Zdravotní domácí péče (terénní formou, cílové skupiny nejsou 
s ohledem na typ poskytovaných sociálních služeb definovány) 

Další informace 

Aktuální problémy a 

překážky při poskytování 

služeb 

Nedostatek finančních prostředků poskytovaných obcí/městem, nedostatečná 

kapacita (mnoho zájemců, kterým není možné z kapacitních důvodů možné 

zajistit potřebnou pomoc), nedostatek pracovníků, nedostatečná podpora 

investic (dotace na služby jsou poskytovány pouze na provozní náklady; chybí 

finanční krytí na investice – pořízení vozidel, pohonných hmot či technického 

vybavení) 

Dominantní způsob 

prezentace poskytovaných 

služeb 

Webové stránky organizace (www.zdravotni-sestry.cz), Facebook 

(www.facebook.cz/zdravotnisestryapecovatelky) 

Plány subjektu pro roky 

2019 - 2021 

Navýšení okamžité kapacity na 4 osoby 

Očekávané problémy a 

překážky v činnosti v letech 

2019 - 2021 

Nejsou očekávány žádné zásadní problémy 

Návrh na doplnění nových 

chybějících sociálních a 

souvisejících služeb 

Terénní služby 

Návrh na rozšíření 

stávajících sociálních a 

souvisejících služeb 

Asistenční služby, Domov se zvláštním režimem 

Spolupráce s dalšími 

poskytovateli sociálních 

Organizace spolupracuje na území ORP Chomutov s následujícími poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb: Dobrovolný svazek obcí, Sociální Služby 

Chomutov, Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., Domov 

http://www.zdravotni-sestry.cz/


 

126 

 

služeb v rámci ORP, způsob 

spolupráce 

Klidného Stáří, Městský ústav sociální služeb Jirkov, Dům s pečovatelskou 

službou Mládežnická, Jirkov. 

 

Dominantními formami spolupráce je společná komunikace a dále aktivity 

vyžádané aktuální potřebou. 

Počet zasíťovaných klientů 

na jiné poskytovatele 

sociálních služeb 

8 

Příčiny nespolupráce 

s dalšími poskytovateli 

Spolupráce probíhá s poskytovateli podobného zacílení služeb; s ostatními 

poskytovateli nepřichází subjekt do styku. Zástupce organizace považuje 

za důležité disponovat přehledem o ostatních poskytovatelích, aby bylo možné 

vlastním klientům správně poradit či je nasměrovat k dalším poskytovatelům 

sociálních služeb. 

Vzájemná provázanost 

sociálních služeb 

poskytovaných na území 

ORP dle názoru zástupce 

subjektu 

Zástupce subjektu uvádí, že zaměření sociální služeb poskytovaných na území 

ORP Chomutov umožňuje jejich logickou návaznost. 

Tendence počtu klientů, 

příp. uvedení dominantního 

vlivu na nárůst/pokles 

počtu klientů 

Je pociťován nárůst počtu uživatelů poskytovaných sociálních služeb. Důvodem 

je především celkové stárnutí populace. 

Trendy (2015-17) 

v potřebách klientů 

Organizace eviduje stále se opakující problémy svých klientů. 

 

 

 

  



 

127 

 

4 Hlavní zjištění 

Předposlední kapitola má za úkol shrnout jednotlivá klíčová zjištění detailně prezentovaná 

v předchozích oddílech „Analýzy poskytovatelů“. Využity jsou přitom též výstupy dokumentu 

„Vyhodnocení ankety“. Hlavní zjištění jsou uvedena v  následujícím bodovém přehledu: 

1. „Analýza poskytovatelů“ využívá pro své závěry výstupy z dotazníkového šetření provedeného 

za účasti 44 poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb. Jedná se o 62 % z celkového okruhu 

poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb působících na území ORP Chomutov. Každý 

poskytovatel je v „Analýze poskytovatelů“ zastoupen samostatnou „Kartou poskytovatele“, 

která zahrnuje informace o poskytovaných sociálních a souvisejících službách, disponibilní 

a využité kapacitě, rozvojových plánech pro následující období, vztahu ke spolupráci s dalšími 

poskytovateli, pociťované nedostatky ve stávající síti sociálních služeb na území ORP Chomutov 

a řadu další důležitých informací analyzujících nabízené sociální a související služby.  

2. Dále byly využity výstupy z přímých jednání s poskytovateli sociálních a souvisejících služeb 

(zejm. pracovní skupiny tvořící dílčí výstupy „Komunitního plánu“). Podpůrně jsou využita data 

z webových stránek poskytovatelů a dalších virtuálních i tištěných materiálů vztahujících 

se k problematice sociálních služeb. 

3. Na území ORP Chomutov je ke dni zpracování „Analýzy poskytovatelů“ evidováno 71 

poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb. Do detailní analýzy poskytovaných služeb bylo 

zařazeno 44 subjektů, což garantuje vysokou míru reprezentativnosti prezentovaných závěrů. 

4. Místní působnost analyzovaných poskytovatelů je v naprosté většině pokrývající celé území 

ORP Chomutov (mj. s důsledkem vysoké míry poskytování služeb v terénní formě).  

5. Z hlediska věcného zaměření poskytovaných služeb je patrná značná diferenciace. Jen velmi 

omezený počet shodných služeb je poskytováno na řešeném území více organizacemi. Pokud 

již tento stav registrujeme, je odůvodněn velkou poptávkou cílových skupin po předmětné 

službě, nutným zaměřením specifické služby jen na dílčí část území či dílčími rozdíly mezi 

podobnými službami (např. zaměření na odlišnou cílovou skupinu apod.). 

6. Přibližně třetina analyzovaných služeb je poskytována zároveň ambulantní a terénní formou. 

Ostatní formy (ambulantní, terénní, pobytová) poskytování služeb jsou zastoupeny v celkovém 

portfoliu každá přibližně z jedné pětiny. 

7. Asi tři čtvrtiny poskytovatelů má ve své nabídce dvě a více služeb; zároveň dvě třetiny služeb 

jsou zaměřeny na dvě a více cílových skupin. 

8. Nejvíce služeb je zaměřeno na cílovou skupinu Osoby se zdravotním postižením (38 sociálních 

a 28 souvisejících). Rovněž ostatní cílové skupiny jsou klienty podobného (početně i kapacitně) 

rozsahu služeb: Rodina, děti a mládež (20+41), Osoby v krizových situacích (22+19) a Senioři 

(18+28). 

9.  Z hlediska právní formy je nejčastějším poskytovatelem zapsaný spolek. Dále jsou hojně 

zastoupeny příspěvkové organizace a obecně prospěšné společnosti, resp. zapsané ústavy. 

10. Poskytovatelé prezentují své služby nejčastěji prostřednictvím vlastních webových stránek. 

Přibližně polovina organizací využívá též možností poskytnutých na webových stránkách měst 

Chomutova a Jirkova a jednotlivými městy vydávanými novinami. Výjimkou není ani 

prezentace prostřednictvím sociálních sítí (dominantně Facebook), případně jiné formy 

prezentace dle potřeb poskytovatelů a příjemců sociálních služeb (informace u lékařů, 

v pedagogicko-psychologické poradně, prostřednictvím akcí pro veřejnost apod.). Významný 

vliv na prezentaci části služeb má též jejich poskytování terénní formou. 



 

128 

 

11. Tři čtvrtiny poskytovatelů subjektivně pociťují v posledních letech nárůst počtu klientů 

(z hlediska sledování počtu skutečně zaevidovaných a obsloužených klientů se jedná o podíl 

nižší). Důvody jsou spatřovány v celkovém stárnutí populace (služby pro seniory), zvýšenou 

migrací sociálně slabších obyvatel do vybraných lokalit ORP Chomutov (osoby v krizi, sociální 

vyloučení, dluhové problémy apod.) či hektický a náročný životní styl (služby pro rodiny 

s dětmi). Zvýšení kapacity poskytovatelů bylo přitom shledáno jen u necelé pětiny 

poskytovatelů. 

12. Požadavky klientů ve většině případů zůstávají v posledních letech obdobné. Dílčí změny byly 

identifikovány v souvislosti se službami řešícími zadlužování, sociální bydlení, kyberšikanu či 

závislost na sociálních dávkách. 

13. Poskytovatelé definovali okruh služeb, které jsou na území ORP Chomutov v současné době 

dle jejich názoru nedostatkové. Hojněji byly jmenovány následující služby: denní stacionář pro 

seniory, psychologická a psychiatrická péče, sociální bydlení, odlehčovací služba, tlumočnické 

služby pro neslyšící, nízkoprahové centrum pro osoby bez přístřeší či psychologické 

a psychiatrické služby pro děti a mládež. 

14. Jako kapacitně poddimenzované poskytovatelé opakovaně jmenovali tyto služby: domov pro 

seniory, domov se zvláštním režimem pro osoby se zdravotním postižením, nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež nebo terénní služby pro děti a mládež. 

15. Z hlediska plánů do následujících let většina poskytovatelů plánuje zachovat stávající nabídku 

služeb, případně ji stabilizovat a vhodně rozvíjet dle potřeb klientů. Necelá třetina subjektů 

uvažuje o zvýšení personální kapacity, čtvrtina pak o zavádění nových služeb. Investice 

do vnitřního vybavení či nemovitostí jsou plánovány jen výjimečně a v omezeném rozsahu. 

16. Jako nejčastější riziko či problém do následujících let jsou označeny potenciální finanční 

problémy plynoucí z nedostatečného či komplikovaného financování z obecních, krajských či 

národních rozpočtů. Při současném stavu trhu práce (velmi nízká míra nezaměstnanosti) pak 

polovina poskytovatelů řeší obtíže při zajištění odborného i dalšího personálu.  

17. Naprostá většina poskytovatelů se nevyhýbá spolupráci s ostatními aktéry sociálních 

a  souvisejících služeb. Nejčastější formou spolupráce je společná komunikace a příležitostné 

aktivity spočívající v řešení situace konkrétních klientů. Přibližně třetina poskytovatelů 

se zapojuje do sofistikovanějších forem spolupráce spočívající v provazování poskytovaných 

služeb. Síťování vlastních klientů do sociálních a souvisejících služeb dalších poskytovatelů 

dokáže poskytnout přibližně třetina analyzovaných subjektů. Žádná či omezená spolupráce je 

odůvodňována absencí potřeby síťování klientů, nedostatečnou znalostí ostatních služeb či 

chybějící personální a časovou kapacitou pro tyto aktivity. 

  



 

129 

 

6 Závěrečná doporučení 

Následující závěrečná kapitola vychází jak ze závěrů dokumentů „Analýzy poskytovatelů“ 

a „Vyhodnocení ankety“, tak především z podpůrných jednání s poskytovateli sociálních a souvisejících 

služeb na území ORP Chomutov. 

Prezentovaná doporučení jsou rozdělena dle pracovních skupin a týkají se chybějící nabídky sociálních 

a souvisejících služeb nebo potřebě jejich rozšíření na území ORP Chomutov. Jedná se o bodový 

přehled návrhů na zlepšení situace ze strany poskytovatelů: 

6.1. Pracovní skupina Osoby v krizových situacích 

 Více bytů se sociálním nájmem vč. těch pro větší rodiny se 4 – 5 dětmi, 

 komunikace s VZP, Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní ohledně nedostatku lékařů – 

obvodních lékařů, pediatrů, zubařů, psychologů a psychiatrů, 

 zřízení nového nízkoprahového denního centra pro osoby bez přístřeší, 

 zajištění lůžek pro osoby v krizi, 

 zřízení nového azylového domu pro rodiny s dětmi, 

 komunikace s Ústeckým krajem ohledně zřízení pobytového zařízení pro nízkopříjmové 

skupiny obyvatel (psychotiky, alkoholiky a osoby s problémovým chováním), 

 zřízení záchytky, 

 zřízení nového azylového domu pro ženy, 

 zřízení nového nízkoprahového zařízení pro věkovou skupinu 15 – 26 let, 

 zajištění resocializačních programů pro děti do 15 let, 

 zřízení nového krizového intervenčního centra, 

 komunikace s Ústeckým krajem, VZP a Krajskou zdravotní ohledně zajištění poradenství 

v oblasti poruch příjmu potravy, 

 komunikace s Ústeckým krajem, VZP a Krajskou zdravotní ohledně zajištění doléčovacího 

centra pro drogově závislé, 

 zajištění krizové ambulantní pomoci, 

 podpůrné psychoterapeutické skupiny pro závislé, pro pečující osoby a pro lidi s emociálními 

problémy, 

 zřízení nové noclehárny pro muže, 

 zřízení dalších sociálně aktivizačních služeb pro rodinu s dětmi. 

 

6.2. Pracovní skupina Rodina, děti a mládež 

 Zřízení nového azylového domu pro rodiny s dětmi, 

 zajištění asistovaného styku nezletilých s rodiči, 

 více bytů se sociálním nájmem vč. těch pro větší rodiny se 4 – 5 dětmi, 

 zřízení dalšího nízkoprahového zařízení pro věkovou skupinu 15 – 26 let a nízkoprahového 

zařízení pro mládež ve vyloučené lokalitě Ervěnice, 

 komunikace s Ústeckým krajem, VZP a Krajskou zdravotní ohledně zajištění poradenství 

v oblasti poruch příjmu potravy, 

 komunikace s Ústeckým krajem, VZP a Krajskou zdravotní ohledně zajištění psychologů pro 

psychologické poradenství a psychoterapie pro rodiny s dětmi a dospívajícími, 

 více mobilních týmů pro děti, 



 

130 

 

 rozšíření služeb sociálně aktivizačních služeb pro rodinu s dětmi, 

 rozšíření kapacit rodinného poradenství, 

 rozšíření terénních služeb ve vyloučených lokalitách ORP Chomutov, 

 rozšíření dětských skupin, 

 rozšíření chráněného a azylového bydlení pro rodiny s dětmi. 

 

6.3. Pracovní skupina Senioři 

 Zřízení pobytového zařízení se zvláštním režimem pro lidi bez domova v seniorském věku, 

 rozšíření kapacit domova se zvláštním režimem, 

 zřízení denního stacionáře pro seniory, který na území ORP Chomutov chybí, 

 zřízení mobilní hospicové péče, 

 zavedení tzv. Senior taxi, 

 rozšíření kapacit / zřízení nového domova pro seniory, 

 vzdělávání seniorů. 

 

6.4. Pracovní skupina Osoby se zdravotním postižením 

 Zvýšení kapacity odlehčovací služby, 

 rozšíření kapacit domova se zvláštním režimem, 

 domov pro osoby se zdravotním postižením bez osob s mentálním postižením, 

 potřeba zajištění akutní péče o osoby se zdravotním postižením, 

 zřízení služby podporovaného bydlení, 

 komunikace s Ústeckým krajem ohledně zřízení pobytového zařízení pro nízkopříjmové 

skupiny obyvatel (psychotiky, alkoholiky a osoby s problémovým chováním), 

 rozšíření odlehčovací služby pro lidi s mentálním postižením a kombinovanými vadami. 

 

 

  



 

131 

 

3 SEZNAM ZKRATEK  

LGBT – zkratka označující lesby, gaye, bisexuály a transgender osoby 

MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŠ – mateřská škola 

ORP – obec s rozšířenou působností 

OZP – osoby se zdravotním postižením 

VZP – Všeobecná zdravotní pojišťovna 

ZŠ – Základní škola 

4 SEZNAM ZDROJŮ 

Dotazníkové šetření mezi poskytovateli sociálních služeb 

Zápisy z pracovních skupin všech čtyř cílových skupin – jednání se zástupci poskytovatelů 

Webové stránky zmíněných poskytovatelů sociálních služeb 

Registr poskytovatelů sociálních služeb MPSV (iregistr.mpsv.cz) 

Katalog sociálních služeb Ústeckého kraje (socialnisluzby.kr-ustecky.cz) 

 

 

 


	1-17
	Analýza 1B
	1-86
	Část 1B_Analýza poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb v ORP Chomutov_fin_ po připomínkách



	1b. 18
	19-86
	Část 1B_Analýza poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb v ORP Chomutov_fin_ po připomínkách

	87, 1b
	1b str 87

	88-131
	Část 1B_Analýza poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb v ORP Chomutov_fin_ po připomínkách


